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Spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz tylko dobrych dni w nadchodzącym Nowym 2024 roku.

Wielu sukcesów i wszelkiej pomyślności 
zarówno w życiu zawodowym jak i prywatnym 

życzy

Jarosław Szałata
Przewodniczący 

Związku Leśników Polskichw Rzeczypospolitej Polskiej
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Na przełomie 2023/2024 i na progu stulecia 
Lasów Państwowych

Rok 2023 odchodzi do historii i niebawem rozpocznie 
się rok 2024 - Rok Stulecia Lasów Państwowych. Z pew-
nością jeśli nie wszyscy, to wielu z nas zupełnie inaczej 
wyobrażało sobie ten jubileusz. Na bazie pracy i dorob-
ku naszych poprzedników, po stu latach pełnej pasji oraz 
zaangażowania pracy dla dobra lasów, polskiej przyrody 
i ludzi, w poczuciu dobrze wykonywanych obowiązków, 
byliśmy przekonani o jak najlepszym odbiorze społecz-
nym naszej stuletniej działalności. Jednak cały rok 2023 
i być może będzie tak w 2024, byliśmy niesprawiedliwie 
osądzani, posądzani o niezawinione „winy” (szczytem 
tego była informacja - „leśnicy mogli zakopywać ciała 
uchodźców przy granicy z Białorusią”) oraz przedsta-
wiani celowo w złym świetle. Wierzymy, że prawda 
obroni się sama, bo przecież wiemy, że my prawdziwi, 
a nie „prawdziwi”, polscy leśnicy i przyrodnicy, stronią-
cy od polityki oraz szumu medialnego, dobrze pracuje-
my coraz lepiej, coraz więcej, coraz odpowiedzialniej. 

Wierzymy też, że wielu ludzi tak uważa i tak właśnie 
ocenia nas tu, na dole, na poziomie leśnictw i nadleś-
nictw lub zakładów, w miejscowościach, gdzie żyjemy 
i ludzie znają nas od stu lat. Znają nas nie z doniesień 
i przekazów medialnych, wypowiedzi i ocen celebrytów, 
polityków oraz innych „znawców”, lecz z codziennego, 
zwyczajnego życia. 

Rok 2023 był rokiem wyjątkowo wypełnionym wy-
darzeniami społecznymi oraz politycznymi, które mają 
i miały wpływ na naszą pracę, działalność, życie za-
wodowe oraz prywatne. Do wielu z nich zapewne nie 
chcemy wracać, ani tym bardziej oceniać. Każdy z nas 
sam je oceni we własnym umyśle i sumieniu, a pewnie 
w ostatnich dniach roku zdecydowana większość bę-
dzie życzyła sobie w Nowym, 2024 roku normalności 
i spokoju.

Minęła niedawno 105 rocznica naszej działalności 
(piszemy o tym w tym numerze biuletynu), którą zgod-
nie z naszym Statutem oraz uchwałą marcowego Zjazdu 
Krajowego, prowadzimy z dala od polityki i wyłącznie 
dla dobra ludzi, których reprezentujemy. Rok 2023 koń-
czymy w takiej samej strukturze organizacyjnej naszych 
zakładów pracy, na podobnym poziomie zatrudnienia, 
z wciąż zwiększającą się liczbą naszych członków i to są 
sprawy najważniejsze. 

Rozpoczęliśmy ten rok ważną zmianą, w którą chy-
ba po latach intensywnych starań przestaliśmy wierzyć, 
ale udało się! Stawka 0,8358 za kilometr zmieniła się 
wreszcie na 1,15. To wyjątkowo ważna zmiana, wszyscy 
o tym wiemy. Udało się również zmienić, zresztą we-
dług naszej propozycji i przy ogromnym zaangażowaniu 
naszego Związku, Rozporządzenie z 2003 roku, dotyczą-
ce Służby Leśnej. Pozostała jeszcze stosowna zmiana 

PUZP w tym zakresie… Nasz Układ Zbiorowy wymaga 
zresztą wielu zmian (w 2023 przygotowaliśmy listę po-
nad 30 tematów, która jest jeszcze otwarta) i to jest na-
sze główne zadanie na 2024 rok. 

Mijający rok to czas wielu kryzysów. Wciąż trwa woj-
na tuż przy naszej granicy i dopiero w maju 2023 roku 
zakończył się czas pandemii COVID-19. Kryzysy zawsze 
były, są i będą - nie mamy na to wpływu. Możemy jed-
nak z nich wyciągać wnioski, a tym samym być lepiej 
przygotowani na kolejne. Wojna na Ukrainie czy proble-
my wzdłuż wschodniej granicy pokazały nam jak ważna 
jest doskonała współpraca z innymi państwowymi służ-
bami: Wojskiem Polskim, Strażą Graniczną czy Policją. 
Leśnicy pokazali jak są potrzebni i sprawnie działają 
w kryzysowych sytuacjach. To ważna, dobrze odrobio-
na lekcja. Czas pandemii pokazał nam jak niedocenio-
ne czasem bywały łączące nas więzi społeczne. Do dziś 
odczuwamy skutki długotrwałego braku osobistego 
kontaktu. Ten czas nauczył nas jeszcze bardziej po-
wszechnego korzystania z wideokonferencji, podpisów 
cyfrowych, ale też uświadomił, że nic nie zastąpi kon-
taktu osobistego i poczucia więzi z grupą podobnych, 
związanych ze sobą ludzi. Pomimo zapewnienia pod-
stawowych potrzeb, pomimo istnienia i rozwoju wciąż 
nowych technologii, potrzebujemy kontaktu z innymi 
ludźmi. Zatem nie sprawdza się to co wielu uważało za 
najlepsze rozwiązanie, czyli działanie na zasadzie „wol-
nego strzelca”. Sytuacje kryzysowe pokazały siłę i po-
trzebę istnienia dużych, sprawnych organizacji takich 
jak Lasy Państwowe, które potrzebują sprawdzonych 
i skutecznych partnerów społecznych. Lasy Państwowe 
mają takiego partnera - to istniejący od 105 lat Związek 
Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej. Należy 
tylko wsłuchiwać się w głosy, sygnały płynące z dołu LP, 
powielane i wzmacniane przez naszą organizację spo-
łeczną, artykułowane przez wnioski czy uchwały sta-
tutowych organów Związku. Ich realizacja i poważne 
traktowanie zapobiegnie wielu kryzysowym sytuacjom. 
Podczas analizy wszelkich zagrożeń w historii 100 lat ist-
nienia Lasów Państwowych wszędzie trafimy na aktyw-
ną i skuteczną działalność związków zawodowych. 

W ostatnim czasie, szczególnie wobec zmian po paź-
dziernikowych wyborach, ważnym tematem jest polity-
ka klimatyczna Unii Europejskiej oraz zapowiedzi pol-
skich polityków dotyczące lasów i przyrody. Doceniamy 
wysiłki Komisji Europejskiej zmierzające do należytej 
ochrony bioróżnorodności w krajach europejskich oraz 
do realnego przeciwdziałania zmianom klimatycznym 
całej Ziemi. Z uwagi jednak na to, że wdrażanie Euro-
pejskiego Zielonego Ładu jako nowej strategii rozwoju 
gospodarczego UE opiera się na założeniu wydzielenia 
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KOMUNIKAT
Uwaga! 10 stycznia mija termin składania informacji do pracodawcy 

o liczbie członków organizacji

Zgodnie z ustawą o związkach zawodowych zakładowe i międzyzakładowe 
organizacje związkowe mają obowiązek poinformować pracodawcę o liczbie 
swoich członków w terminie do 10 stycznia (stan na 31 grudnia) oraz do 10 
lipca (stan na 30 czerwca). Złożenie rzetelnej informacji pracodawcy to ważny 
obowiązek każdej organizacji zakładowej, niezależnie od jej liczebności.

Jarosław Szałata

z obszaru wszystkich krajów Unii Europejskiej części te-
renów, które będą objęte ochroną bioróżnorodności na 
jak na razie mało precyzyjnie określonych zasadach oraz 
określonego procentu terenów wszystkich krajów człon-
kowskich, które będą objęte ochroną bierną, w tym wy-
łączone z gospodarki leśnej, budzi to nasze zaniepoko-
jenie i sprzeciw. Założenia i cele strategii przyjmowanej 
dla krajów UE muszą być nie tylko ambitne, ale przede 
wszystkim realne do wykonania, akceptowalne społecz-
nie i realizowane z pożytkiem zarówno dla przyrody jak 
i ludzi. To oczywiste, że kraje, które są bogate w lasy 
państwowe, tak jak np. Polska, generalnie zostaną naj-
bardziej obciążone działaniami związanymi ze strategią. 
Nie chcemy być ani skansenem ani zaściankiem Europy. 
To założenie o wyłączeniu dużych obszarów naszego kra-
ju z wszelkiej gospodarki zupełnie destabilizuje gospo-
darkę leśną, drzewną, a także rolną i turystyczną w Pol-
sce, zatem budzi nasz zdecydowany sprzeciw.

 My, członkowie ZLP w RP wielokrotnie daliśmy do-
wody na to, że znakomicie radzimy sobie w najtrudniej-
szych sytuacjach naturalnych zagrożeń czy klęsk lasu: 
pożarach, wichurach, suszach i powodziach, gradacjach 
owadów. Nie oczekiwaliśmy i w zasadzie nie dostawa-
liśmy w takich sytuacjach znikąd pomocy, wystarczyło 
nam po prostu nie przeszkadzać. Ze zjawiskami przyro-
dy radziliśmy sobie i radzimy, choć zmiany w klimacie 
i przyrodzie są poważne, częste oraz dynamiczne. Ry-
zykiem zawsze byli i są ludzie. Największym ryzykiem 
dla funkcjonowania Lasów Państwowych są ludzie 
i kreowana przez nich polityka, zmieniane, najczęściej 

bez udziału leśników, zasady i normy prawne oraz poli-
tyczne czy gospodarcze. Wszelkie próby wprowadzania 
zmian w funkcjonowaniu polskiego leśnictwa i ochrony 
przyrody nie mogą odbywać się bez odpowiedniej wie-
dzy o naszej pracy i znajomości sztuki leśnej. Nie wiemy 
jednak co nam przyniesie w tej kwestii najbliższy czas 
i Nowy Rok 2024? 

Na progu roku 2024 oraz wejścia w kolejne stulecie La-
sów Państwowych mogę tylko przestrzegać i życzyć nam:

Przestrzegam przed brakiem asertywności i kom-
pleksami z powodu krytykanctwa, a nie krytyki ze stro-
ny osób, którym wydaje się, że znają się na lesie i naj-
częściej pod płaszczykiem tego krytykanctwa próbują 
ugrać własne interesy. 

Lasom Państwowym życzę dalszego tak dynamiczne-
go rozwoju i godzenia interesów wszystkich grup spo-
łecznych przy poszanowaniu tradycji i pracy pokoleń 
naszych poprzedników, zachowaniu naukowych pod-
staw w zarządzaniu zasobami przyrody i dalszego sza-
nowania wszystkich bez wyjątku ludzi z naszej organiza-
cji oraz bliższego i dalszego otoczenia.

Dla wszystkich ludzi, którzy czują się ludźmi lasu, leś-
ników i przyrodników, ich rodzin, wszystkich kochają-
cych las - przekazuję najlepsze życzenia z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia i Nowego 2024 Roku. Z racji Jubileu-
szu 100-lecia Lasów Państwowych pozdrawiam leśnym: 
Darz Bór! (o tym pozdrowieniu także w tym numerze 
biuletynu) na kolejne 100 lat i wiele, wiele więcej.

Jarosław Szałata
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Posiedzenie Rady Krajowej ZLP w RP
W dniach 22-23 listopada 2023 r. w Hotelu Groman 

w Sękocinie Starym odbyło się ostatnie w tym roku po-
siedzenie Rady Krajowej Związku Leśników Polskich w RP. 
Spotkanie otworzył Przewodniczący ZLP w RP – Jarosław 
Szałata witając Honorowych Przewodniczących Związku 

– Jerzego Przybylskiego i Bronisława Sasina oraz człon-
ków Rady Krajowej i Krajowej Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący podsumował działania RK od ostat-
niego posiedzenia. Omówił sprawy bieżące Związku oraz 
sprawy pracownicze – negocjacje z Dyrekcją Generalną 
LP, interwencje i działania w poszczególnych regionach, 
prace zespołu mieszkaniowego, zmiany legislacyjne. 
Szeroko omawianym i komentowanym tematem była 
kwestia „mundurówki” oraz protokołu dodatkowego nr 
34 do PUZP.

Michał Matłoka – Komandor przyszłorocznego Rajdu 
Leśników, który odbędzie się w dniach 13-15 czerwca 
2024 r. na terenie RDLP w Poznaniu opowiedział o przy-
gotowaniach do wydarzenia. Przewodniczący podsumo-

wał Jubileuszowe XXX Szachowe Mistrzostwa Polski Leś-
ników, które odbyły się w dniach 4-7 października 2023 r. 
w OW Bażyna w Pogorzelicy (RDLP w Szczecinie).

Przedstawiciele firmy Mentor – Maciej Barcik, Ja-
cek Zbróg oraz Wojciech Kropiewnicki omówili zakres 
i zmiany w opiece medycznej Medicover, między inny-
mi dotyczące ubezpieczenia dla osób powyżej 73 roku 
życia oraz przedstawili nowe ubezpieczanie Ergo Hestia 
OC dla Leśników.

Przewodniczący Regionów przedstawili sytuację 
w poszczególnych Regionach ZLP w RP i podzielili się 
sukcesami oraz przybliżyli problemy w działalności 
związkowej. Członkowie Rady Krajowej poruszyli wiele 
istotnych tematów dotyczących pracowników LP. Głów-
nymi tematami dyskusji były problemy w działalności 
związkowej oraz dotyczące trudnych spraw pracowni-
czych w niektórych RDLP. Ustalono kierunki działania na 
najbliższy czas.

Tekst i foto: Lena Kacperczyk

Od lewej: Urban Kolman, Jarosław Szałata, Krzysztof Górski, 
Ireneusz Żelazny, Jolanta Bochenek

Od lewej: Maciej Barcik, Wojciech Kropiewnicki, Jacek Zbróg
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Ubezpieczenie odpowiedzialności
cywilnej, ochrony prawnej i następstw

nieszczęśliwych wypadków
dla pracowników PGL Lasy Państwowe

Czy wiesz, że zgodnie z art. 114 oraz art. 119 Kodeksu Pracy
Pracownik , który wskutek niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków 

pracowniczych ze swej winy wyrządził pracodawcy szkodę, ponosi odpowiedzialność 

materialną za szkodę wyrządzoną pracodawcy, nawet do kwoty trzymiesięcznego 

przysługującego mu w dniu szkody wynagrodzenia?

Czy wiesz, że zgodnie z art. 120 Kodeksu Pracy 
W razie wyrządzenia przez pracownika przy wykonywaniu przez niego obowiązków 

pracowniczych szkody osobie trzeciej, zobowiązany do naprawienia szkody jest 

wyłącznie pracodawca? Ale… po zaspokojeniu roszczenia ma prawo żądać od 

pracownika zwrotu wypłaconego odszkodowania?

W przypadku powierzenia pracownikowi mienia z obowiązkiem zwrotu pracownik 

odpowiada w pełnej wysokości za szkodę powstałą w tym mieniu (art. 124 § 1 i § 2 

Kodeksu Pracy).

Czy nie potrzebujesz...
Czy nie potrzebujesz dodatkowych środków na powrót do pełni sprawności w 

przypadku doznania uszczerbku na zdrowiu w wyniku nieszczęśliwego wypadku

w pracy lub w życiu prywatnym, w tym w następstwie rekreacyjnego uprawiania 

sportów?

Chcesz uniknąć poniesienia 

dodatkowych kosztów lub uzyskać 

dodatkowe świadczenie? Jest 

rozwiązanie!

Broker ubezpieczeniowy MENTOR S.A.

z upoważnienia Związków Zawodowych 

działających w PGL Lasy Państwowe i na 

zlecenie Klubu PGA sp. z o.o. wynegocjowała 

dla pracowników PGL Lasy Państwowe 

program ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej (zawodowej i prywatnej), kosztów 

ochrony prawnej i trwałego uszczerbku na 

zdrowiu oraz śmierci w wyniku nieszczęśliwego 

wypadku, w którym ochronę zapewnia STU 

ERGO HESTIA SA.
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Co zapewnia proponowane ubezpieczenie?

dla pracowników PGL Lasy Państwowe

Przykład

W wyniku prowadzonych prac przy wycince drzew dochodzi do szkody w mieniu osoby trzeciej. Poszkodowany zwraca się z roszczeniem 

do Pracodawcy. Koszty naprawy wynoszące 10 tys. złotych ponosi Pracodawca, który następnie występuje z roszczeniem regresowym do 

Pracownika, który wyrządził szkodę. Ubezpieczyciel pokrywa ochronę w ramach odpowiedzialności cywilnej, a jeśli pracownik zostanie

w tego typu sprawie pozwany, może również skorzystać z ubezpieczenia kosztów ochrony prawnej.

Przykład

Leśniczy zostaje oskarżony o rzekome domaganie się łapówki podczas interwencji, w związku z łamaniem prawa przez osoby trzecie. 

Sprawa kierowana jest do Sądu. Prokurator żąda tymczasowego aresztowania. Ubezpieczyciel zwraca koszty wynagrodzenia adwokata do 

trzykrotności stawki minimalnej wyznaczonej na podstawie właściwych przepisów, postępowania procesowego oraz poręczenia 

majątkowego przewidzianego dla uniknięcia tymczasowego aresztowania do połowy wysokości sumy ubezpieczenia (SU: 150 tys. PLN).  

Przykład

Leśniczy na spacerze z psem doprowadza do kolizji z rowerzystą. Poszkodowany składa roszczenie z powództwa cywilnego

o spowodowanie uszczerbku na zdrowiu i uszkodzenia roweru. Ubezpieczyciel pokrywa roszczenie poszkodowanego obejmujące koszty 

jego leczenia oraz naprawy roweru.

Przykład

Leśniczy w trakcie wykonywania pracy dostał zawału serca, w wyniku którego doszło do trwałego uszczerbku na zdrowiu. Ubezpieczyciel 

wypłaca świadczenie proporcjonalnie do doznanego uszczerbku (1% uszczerbku = 1% sumy ubezpieczenia). W razie śmierci leśniczego 

wskutek zawału serca, ubezpieczyciel wypłaciłby jego najbliższym świadczenie z tytułu śmierci ubezpieczonego w wysokości 100% sumy 

ubezpieczenia (SU: 30.000 PLN).

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Obejmuje szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe wyrządzone przez Ubezpieczonego osobom trzecim, w tym także 

pracodawcy, zleceniodawcy, innym pracownikom lub podwykonawcom w związku z wykonywaniem czynności służbowych. Zakres 

ubezpieczenia obejmuje szkody wynikłe z posiadania psów i użytkowania broni. Ubezpieczenie obejmuje ponadto szkody w mieniu 

powierzonym przez pracodawcę (uszkodzenie, zniszczenie, utrata), a także w mieniu powierzonym na przechowanie (z wyłączeniem 

drewna). 

Ubezpieczenie obejmuje również:

ź utracone korzyści;

ź szkody wyrządzone w wyniku rażącego niedbalstwa;

ź szkody w dokumentach wykorzystywanych na potrzeby wykonywanych czynności zawodowych, z zastrzeżeniem, że ochrona 

ograniczona jest do kosztów ich odtworzenia;

ź szkody w pojazdach mechanicznych, również polegających na ich utracie na skutek kradzieży, z zastrzeżeniem podlimitu 10.000 PLN 

na jeden i wszystkie wypadki dla ryzyka utraty.

Ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków

Przedmiotem ubezpieczenia są następstwa wypadku ubezpieczeniowego.

Za nieszczęśliwy wypadek uważa się: 

ź nagłe zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną, w następstwie którego ubezpieczony – niezależnie od swej woli – doznał 

uszkodzenia ciała, rozstroju zdrowia lub zmarł;

ź atak epilepsji;

ź omdlenie;

ź zawał serca; 

ź udar mózgu.

Zakres ubezpieczenia obejmuje również świadczenia z tytułu nieszczęśliwych wypadków spowodowanych rekreacyjnym uprawianiem 

sportów.

Zakres ochrony obejmuje następujące świadczenia: 

ź z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu w takim procencie sumy ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznał trwałego uszczerbku na 

zdrowiu, maksymalnie jednak do wysokości sumy ubezpieczenia;

ź z tytułu śmierci w wyniku nieszczęśliwego wypadku w wysokości 100% sumy ubezpieczenia; świadczenie przysługuje, jeżeli śmierć 

nastąpiła nie później niż w okresie 24 miesięcy od dnia zajścia wypadku ubezpieczeniowego.
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Ubezpieczenie Ochrony Prawnej

obejmuje koszty ochrony prawnej poniesione przez Ubezpieczonego wskutek konieczności pokrycia takich kosztów w celu obrony swoich 

praw w zakresie przewidzianym w obowiązujących przepisach prawa w postępowaniach przed sądami prowadzonych z jego udziałem

w charakterze pozwanego, podejrzanego, oskarżonego oraz w wewnętrznym postępowaniu dyscyplinarnym. Ubezpieczenie obejmuje ww. 

koszty, o ile ich poniesienie związane było z postępowaniem pozostającym w związku z wykonywaniem przez Ubezpieczonego czynności 

służbowych.

Ubezpieczenie obejmuje również koszty ochrony prawnej poniesione przez ubezpieczonego w związku z: 

ź dochodzeniem przez niego własnych roszczeń odszkodowawczych powstałych w związku z wykonywaniem przez ubezpieczonego 

zawodu, w tym z tytułu jego zniesławienia lub znieważenia;

ź obroną ubezpieczonego w zakresie postępowań dotyczących odpowiedzialności zawodowej, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych;

ź ochroną interesów prawnych ubezpieczonego w zakresie ochrony danych osobowych.

Ubezpieczyciel zapewnienia Ubezpieczonemu niezbędnej pomocy prawnej w przypadku niezasadności roszczeń, a także związanej

z zaspokojeniem roszczeń zasadnych, w związku z postępowaniem cywilnym, administracyjnym, karnym i dyscyplinarnym, dotyczących 

czynów popełnionych przez niego w związku wykonywaniem czynności zawodowych.

Ubezpieczenie obejmuje zwrot następujących kosztów: 

ź koszty wynagrodzenie jednego adwokata lub radcy prawnego do trzykrotność stawki minimalnej wyznaczonej na podstawie 

właściwych przepisów w sprawie opłat za czynności radców prawnych lub adwokatów, a także w zakresie właściwych przepisów 

dotyczących ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów pomocy prawnej udzielonej z urzędu;

ź koszty sądowe, łącznie z należnościami dla świadków i biegłych w postępowaniu sądowym oraz koszty postępowania egzekucyjnego;

ź koszty porad oraz opinii prawnych;

ź opłaty i koszty w postępowaniu przed organami administracji państwowej i samorządowej, łącznie z należnościami dla świadków

i biegłych w tym postępowaniu oraz koszty egzekucji administracyjnej;

ź zwrotne koszty poręczenia majątkowego przewidzianego dla uniknięcia tymczasowego aresztowania, maksymalnie do wysokości 

połowy sumy ubezpieczenia;

ź koszty tłumaczenia dokumentów;

ź koszty podróży do sądu, jeżeli stawiennictwo ubezpieczonego było obowiązkowe;

ź koszty mediacji na każdym etapie (pozasądowej, przedsądowej, sądowej);

ź koszty zasądzone od Ubezpieczonego na rzecz strony przeciwnej lub Skarbu Państwa (w tym również koszty zasądzone przez sąd

z tytułu udziału w postępowaniu karnym oskarżyciela posiłkowego);

ź koszty postępowania przed sądem polubownym, w tym wynagrodzenie i zwrot wydatków arbitra, koszty postępowania wszczętego na 

skutek skargi o uchylenie wyroku sądu polubownego oraz koszty wszelkich postępowań prowadzonych wskutek środków zaskarżenia 

określonych

ź w art. 1208 par. 3 k.p.c. oraz koszty postępowania o uznanie albo stwierdzenie wykonalności wyroku sądu polubownego lub ugody przed 

nim zawartej; 

ź koszty postępowania dotyczącego odpowiedzialności zawodowej.

Wyłączenia odpowiedzialności

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są m.in.: 

ź Szkody wyrządzone z winy umyślnej;

ź Szkody powstałe w wyniku popełnienia lub usiłowania popełnienia przez Ubezpieczonego przestępstwa albo samobójstwa;

ź Szkody powstałe w wyniku samookaleczenia;

ź Szkody powstałe poza RP, z zastrzeżeniem ubezpieczenia NNW,

w przypadku którego zakres terytorialny ochrony obejmuje cały świat

(z wyłączeniem Iranu);

ź Szkody podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC;

ź Szkody wyrządzone pod wpływem alkoholu/środków odurzających;

ź Szkody powstałe w wyniku uprawiania sportów ekstremalnych;

ź Szkody w wartościach pieniężnych;

ź Szkody polegające na utracie drewna przyjętego w pieczę;

ź Szkody w roślinności lub/i polegające na niewyrośnięciu roślinności;

ź Szkody wynikłe z przekroczenia terminów;

ź Telefoniczna asysta prawna;

ź Odpowiedzialność ponoszona na podstawie Dyrektywy 2004/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady Europy w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

Szczegółowe informacje dotyczące ochrony ubezpieczeniowej, w tym pozostałe wyżej niewymienione wyłączenia oraz ograniczenia 

odpowiedzialności zakładów ubezpieczeń, określają Umowa Generalna ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ochrony prawnej

i następstw nieszczęśliwych wypadków dla pracowników Lasów Państwowych, w tym pracowników Służby Leśnej w Lasach Państwowych, 

zrzeszonych w Klubie PGA warunkach ubezpieczenia oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Biznes & Podróż (kod: PAT/OW071/2108). 

Wyłączenia odpowiedzialności

Z zakresu ochrony ubezeze pieczczc eniowowo ewew j wej we yj wyj w łączczc one są m.in.: 

ź Szkody wyrządzone z winy umyślnej;

ź Szkody powstałe w wyniku popełnienia lub usiłowania popełnienia przez Ubezpieczonego przestępstwa albo samobójstwa;

ź Szkody powstałe w wyniku samookaleczenia;

ź Szkody powstałe poza RP, z zasza RP, z zasza RP trzeżeniem ubezpieczenia NNW,enia NNW,enia NNW

w przypadku którego zakres terytorialny ochrony obejmuje cały świat

(z wyłączeniem Iranu);

ź Szkody podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC;

ź Szkody wyrządzone pod wpływem alkoholu/środków odurzających;

ź Szkody powstałe w wyniku uprawiania sportów ekstremalnych;

ź Szkody w wartościach pieniężnych;

ź Szkody polegające na utracie drewna przyjętego w pieczę;

ź Szkody w roślinności lub/i polegające na niewyrośnięciu roślinności;

ź Szkody wynikłe z przekroczenia terminów;

ź TeleTeleT foniczna asysta prawna;

ź Odpowiedzialność ponoszona na podstawie Dyrektywy 2004/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady Europy w sprawie 

odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu.

Szczegółowe informacje dotyczące ochrony ubezpieczeniowej, w tym pozostałe wyżej niewymienione wyłączenia oraz ograniczenia 

odpowiedzialności zakładów ubezpieczeń, określają Umowa Generalna ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ochrony prawnej

i następstw nieszczęśliwych wypadków dla pracowników Lasów Państwowych, w tym pracowników Służby Leśnej w Lasach Państwowych, 

zrzeszonych w Klubie PGA warunkach ubezpieczenia oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Biznes & Podróż (kod: PAT/OAT/OA W071/2108). 
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Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej oraz w życiu prywatnym, w tym:

ź czyste straty finansowe

ź ryzyko utraty mienia powierzonego lub przyjętego w pieczę

Ubezpieczenie ochrony prawnej

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków, w tym następstw zawału serca, udaru 

mózgu, ataku epilepsji, omdlenia:

ź śmierć w wyniku nieszczęśliwego wypadku (100% sumy ubezpieczenia)

ź trwały uszczerbek na zdrowiu w wyniku nieszczęśliwego wypadku (1% uszczerbku = 1% 

sumy ubezpieczenia)

Składka miesięczna:

Ubezpieczenie dla pracowników Służby Leśnej Lasów Państwowych

Suma gwarancyjna 

lub suma ubezpieczenia

Ubezpieczenia dla pozostałych pracowników Lasów Państwowych (w tym księgowych)

Ubezpieczenia

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej oraz w życiu prywatnym, w tym:

ź czyste straty finansowe

ź ryzyko utraty mienia powierzonego lub przyjętego w pieczę

Ubezpieczenie ochrony prawnej

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków, w tym następstw zawału serca, udaru 

mózgu, ataku epilepsji, omdlenia:

ź śmierć w wyniku nieszczęśliwego wypadku (100% sumy ubezpieczenia)

ź trwały uszczerbek na zdrowiu w wyniku nieszczęśliwego wypadku (1% uszczerbku = 1% 

sumy ubezpieczenia)

Składka miesięczna:

Suma gwarancyjna 

lub suma ubezpieczeniaUbezpieczenia

Sposób zawarcia: www.lesnik.pga.pl

krok 1: 

krok 2: 

krok 3: 

krok 4: 

krok 5: 

krok 6: 

krok 7: 

Wypełnienie deklaracji i opłacenie składki.do 20 dnia miesiąca 

Początek ubezpieczenia od 1 dnia miesiąca następnego

 Deklaracja i składka do 20 listopada - początek ubezpieczenia 1 grudniaPRZYKŁAD:

Wypełnienie deklaracji po 20 dniu miesiąca lub opłacenie składki po 20 dniu miesiąca

Początek ubezpieczenia od 1 dnia miesiąca kolejnego

 Deklaracja lub składka po 20 listopada - początek ubezpieczenia odPRZYKŁAD:

1 stycznia

Jak przystąpić do ubezpieczenia

wejść na zakładkę OC Leśnika,

zapoznać się z warunkami ubezpieczenia

wpisać swój numer telefonu w wyznaczoną rubrykę

wpisać otrzymany kod sms w wyznaczone pole

wypełnić formularz z danymi osobowymi oraz wybrać swój wariant

po otrzymaniu indywidualnego nr konta należy opłacić składkę (doręczenie 

do płac numeru konta lub zlecenie stałe w banku)

po opłaceniu składki należy oczekiwać certyfikatu, który przyjdzie drogą 

elektroniczną na wskazany w formularzu adres mailowy

 

Informacje:

Przystąpienie:

Mail:

Tel.:

Kontakt

50.000 PLN

25.000 PLN

10.000 PLN

150.000 PLN

30.000 PL

50.000 PLN

3.000 PLN

10.000 PLN

50.000 PLN

30.000 PLN

 

www.lesnik.mentor.pl

www.lesnik.pga.pl

biuro@pga.pl

22 398 69 86

27 zł 

33 zł 

Niniejszy materiał ma wyłącznie charakter 

marketingowy i nie stanowi oferty w rozumieniu art. 

66 Kodeksu Cywilnego. 

Szczegółowe warunki oferowanych ubezpieczeń 

zawarte są w umowie generalnej i Ogólnych 

Warunkach Ubezpieczeń ubezpieczenia OC, 

ochrony prawnej i NNW dla pracowników Lasów 

Państwowych zrzeszonych w Klubie PGA
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Związek Leśników Polskich w RP ma 105 lat

11 Listopada – Święto Niepodległości, to ważny dzień 
dla każdego Polaka. Historia i działania polskich leśników 
zawsze były i są ściśle związane z historią Polski. Jednak 
dla nas, członków Związku Leśników Polskich w Rzeczy-
pospolitej Polskiej ważnym dniem godnym świętowania 
jest także 10 listopada.

105 lat temu, 10 listopada 1918 roku, gdy nasza Oj-
czyzna odzyskiwała niepodległość, gdy na ulicach War-
szawy rozbrajano zaborców, tego samego dnia wybie-
rano legalne władze Stowarzyszenia Leśników Polskich 
przekształconego potem w Związek Leśników Polskich 
w RP. Zatem ten dzień, tuż przed Świętem Niepodległo-
ści, jest wyjątkowo ważny dla każdego kto wpina w kla-
pę munduru lub marynarki znaczek ZLP w RP.

Leśnicy jako odpowiedzialni Polacy i patrioci dosko-
nale wiedzieli już 105 lat temu, że ojczysta przyroda 
oraz lasy, które były i są bogactwem naszego kraju, po-
trzebują ich profesjonalnej opieki. W momencie, gdy 
po latach rozbiorów odradzało się Państwo Polskie, na-
tychmiast, równolegle organizowali się leśnicy i budo-
wali ruch związkowy wspomagający tworzenie się pań-
stwowej administracji leśnej. Już 19 lutego 1918 roku 
na walnym zebraniu członków Wydziału Leśnego Cen-
tralnego Towarzystwa Rolniczego w Warszawie podjęta 
została uchwała o założeniu zrzeszenia zawodowego 
skupiającego leśników. Niemieckie władze okupacyjne 
nie pozwoliły wtedy na utworzenie zrzeszenia i wybory 
władz. Było to możliwe dopiero 10 listopada, gdy zaczy-
nała odradzać się Niepodległa. Przewodniczącym Zarzą-
du Głównego powstającego Stowarzyszenia Leśników 
Polskich został Stanisław Kączkowski – autor projektu 
statutu Stowarzyszenia. Wybrano wówczas 9-osobowy 
zarząd i 3-osobową Komisję Rewizyjną.

Dzisiejszy Związek Leśników Polskich w Rzeczypospolitej 
Polskiej realizuje statutowe cele nakreślone 105 lat temu. 

O wydarzeniach sprzed 105 lat i późniejszych możemy do-
wiedzieć się z wydanej w 2018 roku publikacji oraz z mate-
riałów zamieszczonych na naszej stronie internetowej.

Zachęcamy do zainteresowania się historią polskiego 
leśnictwa i naszego Związku. Czasem spotykamy się ze 
stwierdzeniami, że jesteśmy „spadkobiercami PRL” lub 
zarzuca się nam współpracę z komunistycznymi wła-
dzami po 1945 roku. Pomimo tego, że Związek Leśni-
ków Polskich reaktywował się bardzo szybko, bo jeszcze 
w trakcie trwania działań wojennych w sierpniu 1944 
roku, to jego działalność nie pasowała do modelu pań-
stwa robotniczo-chłopskiego i nowego ustroju, który 
powstał w Polsce w 1945 roku,

Dlatego warto pamiętać, że 29 lipca 1945 roku Zwią-
zek Zawodowy Leśników w  Rzeczypospolitej Polskiej 
zakończył swoją działalność. W 1989 roku został powo-
łany Komitet Założycielski, ale dopiero w dniach 11-12 
września 1992 roku w Warszawie reaktywowano dzia-
łalność ZLP w RP. 

Działalność ZLP w RP, która rozpoczęła się 105 lat 
temu, z przerwą w latach 1945-1992, jest konsekwen-
tnie kontynuowana przez ponad 12 tysięcy naszych 
członków. Działamy w oparciu o ustawowe i statutowe 
cele, liczne zadania oraz dla dobra lasu i ludzi.

Darz Bór!
Jarosław Szałata

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej oraz w życiu prywatnym, w tym:

ź czyste straty finansowe

ź ryzyko utraty mienia powierzonego lub przyjętego w pieczę

Ubezpieczenie ochrony prawnej

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków, w tym następstw zawału serca, udaru 

mózgu, ataku epilepsji, omdlenia:

ź śmierć w wyniku nieszczęśliwego wypadku (100% sumy ubezpieczenia)

ź trwały uszczerbek na zdrowiu w wyniku nieszczęśliwego wypadku (1% uszczerbku = 1% 

sumy ubezpieczenia)

Składka miesięczna:

Ubezpieczenie dla pracowników Służby Leśnej Lasów Państwowych

Suma gwarancyjna 

lub suma ubezpieczenia

Ubezpieczenia dla pozostałych pracowników Lasów Państwowych (w tym księgowych)

Ubezpieczenia

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej oraz w życiu prywatnym, w tym:

ź czyste straty finansowe

ź ryzyko utraty mienia powierzonego lub przyjętego w pieczę

Ubezpieczenie ochrony prawnej

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków, w tym następstw zawału serca, udaru 

mózgu, ataku epilepsji, omdlenia:

ź śmierć w wyniku nieszczęśliwego wypadku (100% sumy ubezpieczenia)

ź trwały uszczerbek na zdrowiu w wyniku nieszczęśliwego wypadku (1% uszczerbku = 1% 

sumy ubezpieczenia)

Składka miesięczna:

Suma gwarancyjna 

lub suma ubezpieczeniaUbezpieczenia

Sposób zawarcia: www.lesnik.pga.pl

krok 1: 

krok 2: 

krok 3: 

krok 4: 

krok 5: 

krok 6: 

krok 7: 

Wypełnienie deklaracji i opłacenie składki.do 20 dnia miesiąca 

Początek ubezpieczenia od 1 dnia miesiąca następnego

 Deklaracja i składka do 20 listopada - początek ubezpieczenia 1 grudniaPRZYKŁAD:

Wypełnienie deklaracji po 20 dniu miesiąca lub opłacenie składki po 20 dniu miesiąca

Początek ubezpieczenia od 1 dnia miesiąca kolejnego

 Deklaracja lub składka po 20 listopada - początek ubezpieczenia odPRZYKŁAD:

1 stycznia

Jak przystąpić do ubezpieczenia

wejść na zakładkę OC Leśnika,

zapoznać się z warunkami ubezpieczenia

wpisać swój numer telefonu w wyznaczoną rubrykę

wpisać otrzymany kod sms w wyznaczone pole

wypełnić formularz z danymi osobowymi oraz wybrać swój wariant

po otrzymaniu indywidualnego nr konta należy opłacić składkę (doręczenie 

do płac numeru konta lub zlecenie stałe w banku)

po opłaceniu składki należy oczekiwać certyfikatu, który przyjdzie drogą 

elektroniczną na wskazany w formularzu adres mailowy

 

Informacje:

Przystąpienie:

Mail:

Tel.:

Kontakt

50.000 PLN

25.000 PLN

10.000 PLN

150.000 PLN

30.000 PL

50.000 PLN

3.000 PLN

10.000 PLN

50.000 PLN

30.000 PLN

 

www.lesnik.mentor.pl

www.lesnik.pga.pl

biuro@pga.pl

22 398 69 86

27 zł 

33 zł 

Niniejszy materiał ma wyłącznie charakter 

marketingowy i nie stanowi oferty w rozumieniu art. 

66 Kodeksu Cywilnego. 

Szczegółowe warunki oferowanych ubezpieczeń 

zawarte są w umowie generalnej i Ogólnych 

Warunkach Ubezpieczeń ubezpieczenia OC, 

ochrony prawnej i NNW dla pracowników Lasów 

Państwowych zrzeszonych w Klubie PGA
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Darz Bór!
Czasem w kontaktach pomiędzy nami, ludźmi lasu 

używamy pozdrowienia: Darz Bór! Czy jednak znamy 
historię tego pięknego powitania? Czy wiemy skąd wy-
wodzi się to tradycyjne zawołanie leśników, myśliwych, 
ale nie tylko, bo to przecież także piękne pozdrowienie 
wszystkich miłośników lasu? 

Skąd się wzięło i od kogo pochodzi to wcale, jak się 
okazuje, nie takie stare powitanie? Zachęcam, aby 
właśnie tak pozdrawiać się podczas wszelkich spotkań 
i na leśnych szlakach, bo przecież jest to piękne po-
zdrowienie wszystkich ludzi kochających i szanujących 
las. Tradycyjne „odwieczne” powitanie Darz Bór! jest 
najczęściej kojarzone z myśliwymi i polującymi leśnika-
mi, którzy witając się czy żegnając, życzą sobie w ten 
sposób powodzenia na polowaniu. Jaka jest prawdziwa 
geneza tego leśnego pozdrowienia? 

Bardzo to przystępnie i ciekawie wytłumaczył w jed-
nym ze swoich felietonów Edward Marszałek, rzecznik 
prasowy Regionalnej Dyrekcji LP w Krośnie, obdarzony 
licznymi talentami wyjątkowy leśnik:

Wbrew przekonaniu o „odwieczności”, pozdrowienie 
„Darz Bór” od niedawna jest ono „wiekowe”,(…). Jego au-
torem był inż. Stanisław Wyrwiński, w latach 20. ub. wieku 
inspektor w dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu. Jako 
patriotę raził go fakt, że leśnicy w Wielkopolsce przejmo-
wali od swych niemieckich kolegów zawołanie „Waldheil”. 
Wymyślił polskie pozdrowienie „Darz Bór” i zaprezentował 
je podczas zjazdu leśników Wielkopolski i Pomorza w Po-
znaniu 31 października 1920 r. Napisał też słowa pasujące 
do powszechnie znanej melodii „Marsz Pierwszej Brygady”. 
Kopie tekstu rozeszły się między leśnikami w Polsce, a samo 
pozdrowienie szybko przyjęło się jako ogólnokrajowe.

Utwór, który napisał Stanisław Wyrwiński, czasem 
uważany jest za hymn polskich leśników, dlatego warto go 
przytoczyć:

Stajemy dziś razem zbratani,
Jak jeden mąż – jak jeden mur,
Obronie puszcz i kniei oddani,

Od morza fal, do szczytów gór;
My borów władarze

Stajem przy sztandarze.
Darz Bór! – tak hasło brzmi,

Gra hejnał chór -
Darz Bór! – Darz Bór!

Do pracy więc w zgodnej gromadzie,
Bo wielki trud – bo pilny czas,

Wspierajmy się w znoju i radzie,
My Leśna Brać – o polski las;

My borów władarze
Stajem przy sztandarze.

Darz Bór! – tak hasło brzmi,
Gra hejnał chór -

Darz Bór! – Darz Bór!

Jednak oficjalnym hymnem leśników jest utwór do 
słów Leonarda Chociłowskiego z muzyką Tadeusza Wiś-
niewskiego zatytułowany:

Hymn Leśników Polskich
Chwała ci lesie wieczysty, chwała
Chramie praojców, kolebko ludów

Sławi cię ziemia cała!
Tyś wielki pośród przyrody cudów

Za dary twoje,
Za moc i krasę

Cześć ci po wszelkie czasy!
Chwała wam leśne mocarne drzewa.
W słońcu poczęte w rodzącej glebie.

Dzieci Bożego siewu!
Błogosławione, i żeście z siebie

Ołtarze ducha
Dźwignęły światu

W świątyniach majestatu
Szumią od morza po gór szczyty

Bory ojczyste, knieje i gaje.
Hołdy życiu ślą w błękity

Trwaj wieczny lesie
W Piastowym kraju.

Serce narodu
Będzie ci strażą

Niech ci się plon twój darzy!
 
Warto bliżej poznać, zapamiętać i wykorzystywać ten 

utwór opracowany na orkiestrę symfoniczną przez Stefa-
na Rachonia i pod jego dyrekcją nagrany przez Orkiestrę 
Polskiego Radia w Warszawie. Zarządzeniem Nr 52 Dy-
rektor Generalny Lasów Państwowych z dnia 21 sierpnia 
2000 r. ustanowił go „Hymnem Leśników Polskich”. 

Wracając jednak do leśnego pozdrowienia Darz Bór! 
warto podkreślić, że ciekawą sprawą jest jak je piszemy. 
Posługując się Wielkim słownikiem ortograficznym języka 
polskiego pod redakcją Andrzeja Markowskiego i Słowni-
kiem poprawnej polszczyzny Witolda Doroszewskiego pi-
szemy: Darz bór! Zwracam uwagę na wykrzyknik na końcu.

Często można spotkać pisownię: Darz Bór i Darz bór. 
Obecnie obowiązuje podobno pisownia łączna czy-
li darzbór. Profesor Andrzej Markowski pisze w „Pol-
szczyźnie znanej i nie znanej” (Warszawa 1993), że 
jednym z powodów mogłoby być to, że z czasem sfor-
mułowanie darz bór! przestało być rozumiane dosłow-
nie. Według niego powszechnie weszło w obieg wy-
krzyknienie: niech darzy bór. Był to prawdopodobnie 
sprzyjający moment, żeby zacząć je pisać łącznie (jak 
np. dobranoc czy bodaj; dawne bogdaj, Bóg daj). Wła-
dysław Kopaliński w „Słowniku mitów i tradycji kultury” 
(PIW 1985) też posługuje się zapisem darzbór.

 Niektórzy jednak mówią, że używanie formy Darz 
Bór! to domena literatów leśnych i starych myśliwych. 
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Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy 
Związku Leśników Polskich Regionu 

Środkowopolskiego w Łodzi
W dniach 22-23.06.2023 r. w Leśnym Ośrodku Szko-

leniowym w Nagórzycach odbył się Zjazd Sprawozdaw-
czo-Wyborczy Delegatów Związku Leśników Polskich 
Regionu Środkowopolskiego w Łodzi.

Zjazd rozpoczęto wprowadzeniem Sztandaru ZLP RŚ 
w Łodzi.

Otwarcia Zjazdu dokonał Przewodniczący ZLP 
RŚ - Kol. Paweł Kania witając Delegatów na Zjazd  
oraz przybyłych gości w osobach: Dyrektora RDLP w Ło-
dzi - Pana Dariusza Pieniaka, Naczelników wydziałów 
RDLP, Dyrektora ZUP w Łodzi - Pana Pawła Bodziocha 
i Nadleśniczego Nadleśnictwa Smardzewice - Pana 
Marcina Gołębiowskiego.

Głównymi poruszanymi w dyskusji tematami były 
sprawy płacowe, w tym oczekiwania na awanse od 
01.07.2023 r., zmiany Rozporządzenia o Służbie Leśnej 
i PUZP. Poruszano również sprawy sortów munduro-
wych, w tym nowych sortów oraz sprzedaży zbędnych 
mieszkań i osad służbowych, gdzie bardzo krytycznie wy-
powiedziano się na temat powierzchni 0,10 ha łącznie  
z zabudową osad przeznaczonych do sprzedaży.

Nadrzędnym z poruszanych tematów była sprawa 
pogarszających się warunków pracy poprzez nadmier-
ne obciążenie pracą. Postulowano rozważenie możli-
wości zwiększenia zatrudnienia. Dyrektor RDLP – Pan 
Dariusz Pieniak dziękując za zaproszenie ustosunkował 
się do wypowiedzi poszczególnych Delegatów zapew-
niając analizę zgłoszonych problemów. Jednocześnie 
podziękował za dotychczasową współpracę Przewod-

niczącemu ZLP RŚ, jak również wszystkim Delegatom  
na Zjazd oraz członkom naszego Związku. W dyskusji 
również zabierali głos Naczelnicy RDLP oraz Dyrektor 
ZUP w Łodzi - Pan Paweł Bodzioch.

Po wyczerpującej dyskusji Przewodniczący ZLP RŚ 
- Pan Paweł Kania podziękował przybyłym gościom za 
udział w pierwszej części obrad Zjazdu.

W drugiej części roboczej Zjazdu przyjęto porządek 
obrad wybierając współprzewodniczących, protokolan-
ta oraz komisje zjazdowe.

Przewodniczący ZLP RŚ przedstawił sprawozdanie 

Ale skoro sam pomysłodawca Stanisław Wyrwiński za-
pisał ją jako: Darz Bór!, to uważam, że przy tym zapi-
sie powinniśmy pozostać. Pisanie Bór, a nie bór, choć 
naturalnie nie jest to nazwa własna, dobitnie świadczy 
o szacunku do tego słowa, określającego miejsce pracy 
leśników oraz cel wędrówek wielu ludzi. Pozdrawiaj-
my się zatem słowem Darz Bór!, zwracając uwagę na 
akcent, stawiany zawsze na ostatniej sylabie i gdy bę-
dziemy się przy takiej zasadzie upierać, tworząc usus, to 
zapewne Rada Języka Polskiego wcześniej czy później 
go zaakceptuje.

Ciekawym wydaje się też fakt istnienia w czasach 
drugiej wojny światowej grupy konspiracyjnej DARZ-
BÓR. Pierwszego września 2009 roku z inicjatywy ów-
czesnego dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Pań-
stwowych w Toruniu Janusza Karczmarka na terenie 
dawnej leśniczówki Emilianowo w Puszczy Bydgoskiej 
został odsłonięty pomnik dla uczczenia działalności 

grupy konspiracyjnej DARZBÓR. Jej komendantem był 
leśniczy Lasów Państwowych Franciszek Wrembel, ps. 

„Marcin”. Grupa DARZBÓR w 1940 roku weszła w skład 
Związku Walki Zbrojnej, a potem stała się częścią Ar-
mii Krajowej. Leśniczówka Emilianowo była miejscem, 
w którym ukrywano Polaków poszukiwanych przez ge-
stapo czy zbiegłych jeńców. Realizacji pomnika podjęło 
się Nadleśnictwo Bydgoszcz.

Jest to zatem dla nas, leśników ważne słowo o róż-
nych znaczeniach. Mówmy do siebie Darz Bór! podczas 
spotkań leśników i wszelkich kontaktów społecznych 
zarówno w mieście jak i podczas leśnych wędrówek, 
uśmiechając się przy tym zawsze do siebie i obdarzając 
życzliwością. Niech nam wszystkim bór darzy, a my od-
wdzięczajmy się sobie nawzajem obdarzając przy róż-
nych okazjach miłym pozdrowieniem:

Darz Bór!
Jarosław Szałata 

Prezydium Zjazdu od lewej:
 Marcin Gołębiowski - Nadleśniczy Nadleśnictwa Smardzewice, 

Grzegorz Augustyniak - Wiceprzewodniczący, 
Paweł Kania - Przewodniczący, Dariusz Pieniak - Dyrektor RDLP, 

Mariusz Downarowicz – Wiceprzewodniczący.
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Rady Związku za okres sprawozdawczy. W imieniu 
Komisji Rewizyjnej sprawozdanie z przeprowadzonej 
kontroli przedstawił Przewodniczący - Kol. Janusz Ba-
ranowski. Komisja Rewizyjna ZLP RŚ postawiła wniosek 
o udzielenie absolutorium Przewodniczącemu oraz Ra-
dzie Związku za okres sprawozdawczy. Zjazd Delegatów 
ZLP RŚ udzielił absolutorium.

Następnie przystąpiono do wyboru nowych władz 
ZLP RŚ na kadencję 2023 - 2028. Przewodnictwo przy-
jęli współprzewodniczący Zjazdu Kol. Grzegorz Augu-
styniak i Kol. Mariusz Downarowicz. W wyniku tajnego 
głosowania Przewodniczącym ZLP RŚ w Łodzi został  
Kol. Paweł Kania. 

Wybrano Komisję Rewizyjna Związku w składzie:
1. Kol. Marek Włoczkowski – Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej,
2. Kol. Adam Albrychiewicz – Członek,
3. Kol. Sebastian Piotrowski – Członek.

Delegatami na Zjazd Krajowy ZLP w RP zostali wybra-
ni Koledzy: Adam Albrychiewicz, Grzegorz Augusty-
niak, Przemysław Dobrowolski, Dariusz Dziubałtowski, 
Waldemar Oleczek, Kamil Prusiński, Krzysztof Smólski, 
Marek Włoczkowski. Delegatem na Członka do Rady 
Krajowej ZLP w RP został wybrany Kol. Maciej Ircha.

W trakcie Zjazdu odbyło się Posiedzenie Rady ZLP RŚ, 
gdzie wybrano Prezydium, w tym dwóch Wiceprzewod-
niczących ZLP RŚ w składzie:

1. Kol. Paweł Kania – Przewodniczący,
2. Kol. Mariusz Downarowicz – Wiceprzewodniczący,
3. Kol. Grzegorz Augustyniak – Wiceprzewodniczący,
4. Kol. Adam Albrychiewicz – Członek,
5.  Kol. Wojciech Skraboń – Członek,
6. Kol. Paweł Świderski – Członek,
7. Kol. Przemysław Dobrowolski – Członek,
8. Kol. Krzysztof Smólski – Członek,
9. Kol. Waldemar Oleczek – Członek.

Zjazd podjął uchwały i wnioski dotyczące głównie 
warunków pracy oraz płac, w tym zmian Rozporzą-
dzenia o Służbie Leśnej i PUZP, jak również świadczeń 
pracowniczych, w tym ostatecznego uregulowania za-
sad wydawania deputatu opałowego. Zjazd potwierdza 
przynależność ZLP RŚ do ZLP w RP, co ma odzwiercied-
lenie w Statucie oraz jego zapisach.

Zjazd ogólnie akceptuje, jednak nie zajął ostateczne-
go stanowiska co do statutu ZLP w RP w oczekiwaniu na 
wyniki prac Komisji Statutowej i wprowadzeniu zmian 
przez Zjazd Krajowy ZLP w RP.

Podczas trwania Zjazdu przybył przedstawiciel firmy 
ubezpieczeniowej Mentor, który w swym wystąpieniu 
przekazał informację dotyczącą ubezpieczeń dla Leś-
ników. Jednocześnie zapewnił poprawę świadczenia 
usług.

Tekst: Stanisław Ciebiada 
Foto: Wojciech Skraboń

Zjazd Sprawozdawczo – Wyborczy 
Związku Leśników Polskich w RP 

w Regionie Krakowskim
W dniach 1-2 grudnia 2023 

r. w Krościenku nad Dunajcem 
odbył się Zjazd Sprawozdawczo 

– Wyborczy Związku Leśników Pol-
skich w RP w Regionie Krakow-
skim. Zjazd otworzył Józef Łapka 
Przewodniczący ustępującej Rady 
Regionu witając przybyłych gości: 
Dyrektora RDLP w Krakowie Pawła 
Szczygła i Nadleśniczego Nadleśni-
ctwa Krościenko Jana Czaję. Józef 
Łapka powitał również przybyłych 
na zjazd delegatów.

Miłym akcentem Zjazdu było od-
znaczenie odznakami „Zasłużony 
dla Leśników Polskich” oraz Złotym 
Znakiem Związku wyróżniających 
się członków związku przez Prze-
wodniczącego ZLP w RP w Regionie 
Krakowskim kol. Józefa Łapkę.

Brązową odznakę otrzymali:
• Dereń-Manowska Edyta - N-ctwo 

Krościenko
• Rotko Dariusz - N-ctwo Gorlice
• Jamrozowicz Józef - N-ctwo Piw-

niczna
• Cetera Zbigniew - N-ctwo Gromnik

Srebrną odznakę otrzymali: 
• Łachut Grzegorz- N-ctwo Lima-

nowa
• Przybyła Krzysztof - N-ctwo 

Nowy Targ
Złotą odznakę otrzymali:

• Pawłowski Bogusław - N-ctwo 
Limanowa

• Ryba Tomasz  - N-ctwo Dębica
Złotym Znakiem Związku zostali 

odznaczeni :
• Wojtaszek Krzysztof - N-ctwo Nie-

połomice

• Popiela Lesław - N-ctwi Piwniczna
• Serwoński Henryk - N-ctwo Gor-

lice
• Pasek Piotr - N-ctwo Nawojowa
• Pluta Paweł - N-ctwo Krościenko
• Budzowski Dariusz - N-ctwo 

Nowy Targ
W imieniu odznaczonych podzię-

kował Dariusz Budzowski, który 
życzył mądrych, owocnych obrad 
i dalszej pracy dla dobra wszystkich 
leśników.

Przewodnictwo obrad powierzo-
no kol. Krzysztofowi Przybyle. Doko-
nano wyboru: protokolanta, Komisji 
Skrutacyjnej oraz Komisji Uchwał 
i Wniosków.

Przewodniczący Rady Regionu 
Józef Łapka złożył sprawozdanie 
z działalności Rady Regionu za okres 
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od ostatniego Zjazdu, a przewodni-
czący Komisji Rewizyjnej Bogusław 
Pawłowski przedstawił sprawozda-
nie z działalności Regionalnej Komi-
sji Rewizyjnej. Delegaci nie zgłosili 
uwag do sprawozdań. Zjazd jedno-
głośnie udzielił absolutorium ustę-
pującej Radzie.

Na zjeździe dokonano wyboru 
nowych władz Rady Regionu. Prze-
wodniczącym został Bogusław Mły-
narczyk, wiceprzewodniczącymi są: 
Piotr Pasek i Grzegorz Łachut, sekre-
tarzem – Edyta Dereń – Manowska.

Do Komisji Rewizyjnej wybrano: 
przewodniczącego Bogusława Pa-
włowskiego, członków: Justynę Rad-
wańską i Michała Kucińskiego.

Delegatem do Rady Krajowej zo-
stał Józef Jamrozowicz.

Delegatami na Zjazd Krajowy ZLP 
zostali wybrani: Bogusław Młynar-
czyk i Józef Jamrozowicz (członko-
wie RK), Piotr Pasek, Grzegorz Ła-
chut i Piotr Gryboś.

W dyskusji podjęto szereg waż-
nych spraw pracowniczych i związ-
kowych dotyczących m.in. wpro-

wadzenia algorytmu wyliczania 
ryczałtów na rozjazdy, gospodarki 
mieszkaniowej, wysokości oprocen-
towania pożyczek na zakup samo-
chodów i inne.

Przyjęto proponowane wnioski 
i uchwały.

Po przyjęciu uchwał Zjazdu Spra-
wozdawczo Wyborczego ZLP w RP 
w Regionie Krakowskim Przewod-
niczący Zjazdu zakończył obrady 
życząc dalszej owocnej współpracy.

Na zakończenie Zjazdu pożegna-
no emerytów, którzy w bieżącym 

roku odeszli na emeryturę: Henry-
ka Serwońskiego, Lesława Popielę, 
Józefa Łapkę oraz członków, któ-
rzy w najbliższym czasie odejdą na 
emeryturę: Krystynę Sowę, Pawła 
Plutę, Krzysztofa Wojtaszka. Dzięku-
jąc wszystkim za nieoceniony wkład 
w funkcjonowanie Związku nowo 
wybrany Przewodniczący Bogusław 
Młynarczyk wręczył emerytom po-
żegnalne upominki.

Tekst: Edyta Dereń – Manowska
Foto: archiwum Regionu

Konferencja Rola związków zawodowych 
w Lasach Państwowych na przestrzeni 100 lat 

ich funkcjonowania
W piątek 22 wrześ-

nia 2023 roku w ma-
lowniczej scenerii 
pałacu w Brunowie 
na terenie Nadleśni-
ctwa Lwówek Śląski 
w ramach XV Dolno-
śląskiego Festiwalu 
Dary Lasu doszło do 
niespotykanej do-

tychczas na Dolnośląskiej Ziemi, a być może nawet w ca-
łej Polsce, międzynarodowej konferencji: Rola związków 
zawodowych w Lasach Państwowych na przestrzeni 100 
lat ich funkcjonowania (INTERNATIONAL CONFERENCE 
THE ROLE OF TRADE UNIONS IN THE NATIONAL FORESTS 
OVER 100 YEARS OF THEIR OPERATION). ZLP w RP re-
prezentowali koledzy: Jarosław Szałata - Przewodniczący 
Związku, Grzegorz Cierlik - Wiceprzewodniczący Regionu 
Dolnośląskiego oraz Wojciech Grzywa - Przewodniczący 
ZOZ w Nadleśnictwie Lwówek Śląski.

W konferencji osobiście wzięli udział leśnicy, związ-
kowcy oraz przedstawiciele świata nauki reprezentujący 
5 państw: Ukrainę, Słowację, Turcję, Węgry i Polskę, a do-
datkowo on-line uczestniczyli przedstawiciele Chorwacji 
oraz Uzbekistanu.

Konferencję otworzyła Pani Alina Sudoł-Kornalewicz - 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Lwówek Śląski, która po przy-
witaniu zebranych gości przedstawiła prezentację na te-
mat Polskich Lasów Państwowych.

Następnie bardzo interesujące wystąpienie na temat: 
Historia 100 Lat Lasów Państwowych w Polsce przedsta-
wił pracownik Nadleśnictwa Rytel, miłośnik historii leśni-
ctwa - Pan Adrian Talaśka.

Po nim, w imieniu ZLP w RP, głos zabrał Jarosław Szałata 
prezentując wykład pod tytułem: Rola związków zawodo-
wych w lasach na przestrzeni 100 lat Lasów Państwowych.

Następnym prelegentem był Pan Jacek Cichocki - Prze-
wodniczący KSPL NSZZ „Solidarność”, który przedstawił hi-
storię powstania reprezentowanego związku oraz najważ-
niejsze dokonania leśnej „Solidarności” na przestrzeni lat.
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O związkach zawodowych – spotkanie 
z przedstawicielami Związku Leśników 
Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej

21 listopada 2023 r. w Zespole Szkół Leśnych im. inż. 
Jana Kloski w Goraju odbyło się spotkanie uczniów klasy 
Va z przedstawicielami Związku Leśników Polskich w Rze-
czypospolitej Polskiej. Tematem prelekcji była organizacja, 
funkcjonowanie i znaczenie związków zawodowych w jed-

nostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe na przykładzie Związku Leśników 
Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej. Spotkania z maturzy-
stami organizowane są cyklicznie od 2018 r. w celu przy-
bliżenia przyszłym pracownikom Lasów Państwowych m.in. 
tego, po co pracownikom związki zawodowe, zasady funk-
cjonowania związków oraz ich historię. Uczniom przybliżo-
no działalność jednego z najstarszych branżowych związ-
ków zawodowych jakim jest Związek Leśników Polskich 
w Rzeczypospolitej Polskiej. Prelekcję poprowadzili: Pan 
Włodzimierz Wojtczak – koordynator Rady Regionu Pilskie-
go Związku Leśników Polskich w Rzeczpospolitej Polskiej ds. 
współpracy ze szkołami leśnymi oraz Pan Paweł Dymek – 
Przewodniczący Zakładowego Oddziału Związku Leśników 
Polskich w Rzeczpospolitej Polskiej w Nadleśnictwie Krzyż.

Tekst i foto: ZSL w Goraju

Dalszymi w kolejności prelegentami byli Goście z zagranicy:
•	 Benül Sözer - reprezentująca Związek Zawodowy Leśni-

ctwa i Rolnictwa ÖZ ORMAN-İŞ z Turcji;
•	 Dobre-Kecsmár Csaba - Dyrektor Leśnego Przedsiębior-

stwa Państwowego EGERERDŐ Zrt. z Węgier;
•	 Ing. Jan Marhefka - Dyrektor Lasów Państwowych Sło-

wacji;
•	 Prof. Iwan Sopuszyński - z Narodowego Uniwersytetu 

Leśnictwa Ukrainy we Lwowie, z którym na konferen-
cję przybyły prof. Ingrida Chemerys oraz prof. Svitlana 
Kliuchka z Cherkasy State Technological University.
Jako ostatni prelegent wystąpiła Pani Anna Jankowska 

- inżynier nadzoru w Nadleśnictwie Lwówek Śląski, która 
omówiła prezentacje Charievy Shokhisty ze Związku Za-
wodowego Pracowników Transportu, Budownictwa Dro-
gowego i Stołecznego, Przemysłu Budowlanego Uzbeki-
stanu oraz prezentację Chorwackiej Unii Leśnej.

Na zakończenie konferencji głos zabrał zastępca Dy-
rektora RDLP we Wrocławiu ds. Gospodarki Leśnej - Pan 
Krzysztof Pagórski.

Za niewątpliwie symboliczne i doniosłe wydarzenie 
oraz ogromny sukces należy uznać spotkanie i wystąpie-
nia Przewodniczących dwóch najliczniejszych związków 
zawodowych w Lasach Państwowych, tj. Jarosława Szałaty 
oraz Jacka Cichockiego. Panowie Przewodniczący przybyli 
do Nadleśnictwa Lwówek Śląski nie po to aby łagodzić ja-
kieś konflikty czy spory na linii pracownicy – pracodawca, 
ale po to by móc podzielić się swoimi refleksjami na temat 
jak można właściwie współpracować i prowadzić dialog, 
aby do konfliktów w załogach nie dochodziło. Współpraca 
pomiędzy pracodawcami i wszystkimi pracownikami, jak 

i między różnymi związkami zawodowymi, jest możliwa, 
a prowadzona w atmosferze zaufania, zrozumienia oraz 
poszanowania godności drugiego człowieka pozwala góry 
przenosić i dokonywać wspaniałych rzeczy. 

Największe chyba jednak wrażenie na zebranych zrobił 
apel Prof. Iwana Sopuszyńskiego dotyczący pomocy wal-
czącej z bezdusznym najeźdźcą Ukrainie. Przypomniał on, 
że jeśli Ukraina nie wytrzyma naporu Rosji to wojna swym 
zasięgiem może ogarnąć nie tylko Polskę, ale i całą Europę. 

Podsumowując, jeszcze raz pragnę podziękować Pani 
Nadleśniczej Alinie Sudoł-Kornalewicz za zorganizowa-
nie całego wydarzenia, jak i Panu Dyrektorowi RDLP we 
Wrocławiu za umożliwienie odbycia Konferencji, ale nade 
wszystko dziękuję wszystkim przybyłym Gościom, zwłasz-
cza tym, którzy z zagranicy przebyli setki i tysiące kilome-
trów, żeby móc podzielić się informacjami i refleksjami 
z Polską Bracią Leśną oraz ze sobą nawzajem.

Tekst i foto: Wojciech Grzywa
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Współpraca leśników Olsztyńskich 
z leśnikami Lymanskiego Przedsiębiorstwa 

Leśnego w Ukrainie
W dniach 3-4 czerwca 2023 r. 

we Lwowie przedstawiciele Związ-
ku Leśników Polskich w RP Regionu 
Olsztyńskiego podpisali porozumie-
nie pomiędzy Regionem Olsztyńskim 
a Związkowcami Lymaskiego Przedsię-
biorstwa Leśnego w sprawie współpra-
cy związkowej, technicznej i socjalnej.

W spotkaniu uczestniczyli ze stro-
ny Ukraińskiej:
•	 Przedstawiciel Związku Leśnictwa 

Obwodu Donieckiego - Wiktor 
Starozhenko,

•	 Przedstawiciel Zachodniej Mię-
dzyregionalnej Administracji Leś-
nictwa i Łowiectwa - Anatolij De-
ineka,

•	 Dyrektor Lymanskiego Państwo-
wego Przedsiębiorstwa Leśnego 

- Oleksiej Prychodko,
•	 Dyrektor Lwowskiego oddziału 

Centrum Nasiennictwa i Hodowli 
Lasu - Fedir Pelyno.

• Region Olsztyński ZLPwRP repre-
zentowali :

•	 Przewodniczący Rady Regionu Ol-
sztyńskiego - Mirosław Choroś,

•	 członek ZLPwRP, Komendant SL 
N-ctwa Ciechanów - Paweł Ko-
walski.
Uzgodniono i sporządzono do-

kument określający bieżące działa-
nia Regionu Olsztyńskiego na rzecz 
pracowników Lymanskiego Przed-
siębiorstwa Leśnego, a Przewodni-
czący ZLPwRP Regionu Olsztyńskie-

go złożył propozycję zaproszenia 
w miesiącu lipcu tego roku kilkuna-
stu dzieci pracowników Lymańskie-
go Przedsiębiorstwa do Polski na kil-
kudniowy pobyt. Propozycja została 
przyjęta przez Pana Dyrektora Olek-
sieja Prychodko i w związku z tym 
w dniach 21-29 lipca 2023 r. Leśni-
cy Olsztyńscy, dzięki przychylności 
Pana Dyrektora RDLP Adama Rocz-
niaka jak i współpracy Panów Nad-
leśniczych Pana Tomasza Dróżdża 
i Jaromira Skrzypeckiego, gościli na 
terenie RDLP Olsztyn grupę 17 dzie-
ci wraz z opiekunami.

Nasi goście zakwaterowani zostali 
w Ośrodku „Mamut-Camp” w miej-
scowości Strzegowo znajdującym się 
na granicy administracyjnej Nadleś-
nictw Ciechanów i Dwukoły. W pro-
gramie pobytu udało się nam zorga-
nizować „grupie” wycieczki do:
•	 Warszawy, gdzie uczestnicy zwiedzi-

li Stare Miasto, Centrum, obejrzeli 
Warszawę z 30 piętra Pałacu Kultu-
ry i odwiedzili Warszawskie ZOO,

•	 Ciechanowa, w którym odwiedzili-
śmy Zamek Książąt Mazowieckich, 
Centrum Nauki „Tauron” oraz Nad-
leśnictwo Ciechanów, w którym 
w trakcie wizyty zostały posadzo-
ne ostatnie sadzonki drzew przy-
wiezione przez dzieci ze szkółki 
leśnej w Lymanie. Szkółka została 
w ostatnich dniach przed wyjaz-
dem grupy, zniszczona przez Rosyj-

skich „bandytów” w mundurach.
•	 miejscowości Strzegowo, gdzie 

dzieci wraz z opiekunami zwie-
dzili również izbę „regionalną”, 
a w wolnym czasie korzystały 
z bazy sportowo-rekreacyjnej, ba-
senów oraz atrakcji jakie oferował 
ośrodek położony nad rzeką Wkrą.
Pobyt ten w relacji tak dzieci jak 

i ich opiekunek był dla nich okre-
sem spokoju i wypoczynku jakiego 
od ponad roku nie zaznali w swoim 
miejscu zamieszkania.

Bardzo wymownym komentarzem 
dla klimatu w jakim spędzili ten czas 
była wypowiedz jednej z mam, któ-
ra powiedziała mi, że „jej dziecko 
pierwszy raz od prawie roku nie 
budzi się w nocy ze strachem, tylko 
śpi spokojnie”. Myślę, że te słowa 
są najlepszym podziękowaniem dla 
wszystkich tych, którzy przyczynili się 
do pobytu dzieci naszych kolegów 
leśników z Ukrainy w Polsce.

Ja też w tym miejscu, w imieniu 
naszych Gości, jak również całej Rady 
Regionu Olsztyńskiego chcę bar-
dzo podziękować za pełne wsparcie 
i współpracę w realizacji tego przed-
sięwzięcia Panu Dyrektorowi naszej 
RDLP Panu Adamowi Roczniakowi 
oraz za pomoc organizacyjną Pa-
nom Nadleśniczym Panu Tomaszowi 
Dróżdżowi i Jaromirowi Skrzypeckie-
mu oraz koleżance Mai Dygul- Na-
staszyc. Bez tak życzliwego podejścia 
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Wszystkich, do których w imieniu 
Związku zwróciłem się o pomoc rea-
lizacja takiego zadania byłaby bardzo 
trudna, a może i niemożliwa.

Na dzień dzisiejszy mogę poinfor-
mować, że Wszyscy uczestnicy wró-
cili szczęśliwie do swoich „miejsc za-
kwaterowania”, Pan Dyrektor Olek-
siej Prychodko przekazał oficjalne 
podziękowanie, a my zaczynamy re-
alizację następnych przedsięwzięć.

Wspólnie z Dyrekcją naszej RDLP 
oraz Leśnikami zrzeszonymi w ZLPwRP 
rozpoczynamy akcję wsparcia na-
szych kolegów z Lymana w sprzęt 
oraz odzież terenową. Jeżeli uda się 
nam załatwić wszystkie formalności, 
to prawdopodobnie w pierwszej po-
łowie września 2023 r. zorganizujemy 
pierwszą dostawę sprzętu i wyposa-
żenia, o jakie poprosili Leśnicy Ukra-
ińscy i pomoc tą zgodnie z ich propo-

zycjami kontynuować będziemy do 
czasu zakończenia działań wojennych 
w Ukrainie. Po wojnie, mamy nadzie-
ję, będziemy mogli spotkać się na ich 

„wolnej ziemi” i pomagać w odbudo-
wie leśnictwa w Lymanskim Przedsie-
biorstwie Leśnym.

Tekst: Mirosław Choroś
Foto: Veronika Lilkov-Sankowska

Stypendia ZLP w RP dla absolwentów
 Szkół Leśnych

Rada Krajowa Związku Leśników 
Polskich w RP sfinansowała po raz ko-
lejny stypendia dla uczniów ostatnich 
klas Szkół Leśnych. Przedstawiciele 
ZLP w RP z poszczególnych Regionów 
przekazali dyplomy stypendystom 
podczas zakończenia roku szkolnego 
w dniu 28 kwietnia 2023 r.

Stypendia Naukowe Rady Kra-
jowej Związku Leśników Polskich 
w Rzeczypospolitej Polskiej otrzy-
mują uczniowie klas czwartych 11 
Szkół Leśnych, których organem 
prowadzącym jest Minister Klima-
tu i Środowiska oraz Zespołu Szkół 

Leśnych w Rucianem – Nidzie, Ze-
społu Szkół w Tułowicach i Zespół 
Szkół im ks. prof. Józefa Tischnera 
w Starym Sączu. O grant mogą się 
ubiegać uczniowie, którzy osiągnęli 
najwyższą średnią ocen z przedmio-
tów zawodowych za cztery lata na-
uki. Stypendia zostały przyznane po 
raz dziewiąty. Dotychczas wyróżnio-
nych zostało 251 absolwentów.

Inicjatywa Związku Leśników Pol-
skich w RP jest doceniana przez ucz-
niów, ich rodziców, nauczycieli, a szcze-
gólnie Dyrektorów Szkół Leśnych. Prze-
wodniczący ZLP w RP otrzymuje wiele 

listów z podziękowaniami za docenie-
nie wyróżniających się uczniów.

W imieniu Rady Krajowej ZLP w RP 
składam gratulacje wszystkim abi-
turientom oraz uczniom techników 
i zespołów szkół leśnych, za starania 
w pogłębianiu swojej wiedzy. – Kry-
stian Wójcik – Przewodniczący ZLP 
w RP Organizacji Zakładowej Pra-
cowników Szkół Leśnych w Lesku, 
który ze strony ZLP w RP koordynuje 
współpracę ze szkołami leśnymi.

Tekst: Lena Kacperczyk
Więcej informacji na stronie 

www. zlpwrp.pl
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XXXIV Ogólnopolski Rajd Leśników

Tegoroczny XXXIV Ogólnopolski Rajd Leśników odbył 
się w dniach 14-17 czerwca pod nazwą Pinus, Miodus, 
Winus czyli pieszo, konno, autobusem za Bachusem  na 
terenie RDLP w Zielonej Górze.

Organizatorem wydarzenia był Region Zielonogórski 
Związku Leśników Polskich w RP wraz z Regionalną Dy-
rekcją Lasów Państwowych w Zielonej Górze. Sponso-
rem głównym wydarzenia był PZU. Wsparcia udzieliły 
także Lasy Państwowe oraz firmy: Grube, GraFF, Mentor 
oraz Homanit. Dyrektor Generalny Lasów Państwowych 
objął honorowym patronatem wydarzenie.

Około 100 pracowników oraz emerytów z terenu RDLP 
w Zielonej Górze włożyło ogrom pracy w przygotowanie 
tras rajdowych: pieszych, autokarowych, kajakowych, 
motocyklowych, konnych, rowerowych.  Na 21 rajdo-
wych trasach udział w rajdzie wzięło 1260 uczestników.

Finał Rajdu odbył się na terenie Wojewódzkiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie. Rajdowiczów 
oraz przybyłych gości: Dyrektora RDLP w Szczecinie 

Andrzeja Szelążka, Dyrektora RDLP w Krakowie Pawła 
Szczygła, przedstawiciela CILP Wojciecha Siwca, Dyrek-
tora Operacyjnego firmy Homanit Adama Kanigowskie-
go, Dyrektor sprzedaży korporacyjnej PZU Życie Dorotę 
Rymaszewską, Dyrektora zarządzającego Firmy Mentor 
Macieja Barcika, Dyrektora firmy GRUBE Marka Wyso-
ckiego, przedstawicieli Firmy AMERE Piotra Rozpędow-
skiego i Radosława Rogacza, Przemysława Malca wraz 
z całym zespołem Dzikiej Kuchni oraz Jakuba Wolskiego 
reprezentującego markę Dobre z Lasu powitali: Zielo-
nogórski Bachus oraz Dyrektor RDLP w Zielonej Górze 
Wojciech Grochala, Przewodniczący ZLP w RP Jarosław 
Szałata oraz Przewodniczący ZLP w RP Regionu Zielono-
górskiego i tegoroczny Komandor Rajdu Tomasz Kaspe-
rowicz. Komandor wręczył Bachusowi złotą klupę, tym 
samym przekazując zgodnie z lokalnym zwyczajem całą 
władzę nad finałem.

Podczas tegorocznego Rajdu nie zabrakło atrakcji 
w postaci koncertów. Na scenie pojawił się wyśmienity 
polski piosenkarz i muzyk, jeden z wokalistów Budki Su-
flera - Felicjan Andrzejczak oraz zdobywający coraz więk-
szą popularność zielonogórski zespół rockowy Meteroids. 

Nie zabrakło również konkursów rajdowych. 
Kategorie konkursowe i ich laureaci:

1. NA NAJSTARSZEGO I NAJMŁODSZEGO UCZESTNIKA 
RAJDU: 
Najstarszy Jan Jędrzejczak z Nadleśnictwa Jawor. 
Najmłodsza Anastazja Piątkowska.

Pomagamy naszym kolegom z Ukrainy
Zgodnie z umową o pomocy za-

wartą w czerwcu tego roku pomiędzy 
ZLPwRP Regionu Olsztyńskiego, a Ly-
manską Dyrekcją Państwowego Go-
spodarstwa Leśnego, leśnicy Regionu 
Olsztyńskiego zorganizowali kolejny 
transport wyposażenia „terenowego” 
dla naszych kolegów leśników wyko-
nujących swoje obowiązki w bardzo 
niebezpiecznych warunkach, w tere-
nie bezpośrednio „przyfrontowym”.

Sprzęt przekazany naszym ko-
legom, o który bardzo zabiegali, 
przekazany został dzięki porozu-
mieniu Rady Regionu Olsztyńskiego 
ZLPwRP z Dyrekcją naszej RDLP i za-
angażowaniu wszystkich jednostek 
naszej dyrekcji i naszych Koleżanek 
i Kolegów Związkowców.

Zamieszczone poniżej podzię-
kowanie skierowane jest do tych 
Wszystkich osób zaangażowanych 

w tą akcję, która mam nadzieję trwać 
będzie, aż Koleżanki i Koledzy leśnicy 
z Ukrainy będą jej potrzebowali.

Rada Regionu Olsztyńskiego 
ZLPwRP szykuje następną „transzę” 
wyposażenia – tym razem będzie 
to odzież zimowa i jeżeli uda nam 
się zgromadzić dostateczną ilość ta-
kiej odzieży, planujemy przekazać ją 
jeszcze pod koniec tego miesiąca.

Tekst: Mirosław Choroś

Dobry dzień!
Otrzymaliśmy i rozdaliśmy wśród pracowników kamizelki kuloodporne i apteczki. Jesteśmy wdzięczni za 

pomoc. To jest dokładnie to, co było potrzebne. Ten sprzęt zwiększa nasze szanse na przeżycie w przypadku 
ostrzału i detonacji.

Przesyłam pozdrowienia od Oleny i pozostałych pracowników.
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XXXV Ogólnopolski Rajd Leśników
XXXV Ogólnopolski Rajd Leśników odbędzie się 

w dniach 13-15 czerwca 2024 roku na terenie RDLP w Po-
znaniu. Jak co roku wydarzenie objął Honorowym Patro-
natem Dyrektor Generalny Lasów Państwowych.

Do zobaczenia na rajdowych trasach.

Tekst: Lena Kacperczyk

2. NA RAJDOWY TOTEM: 
I miejsce - RDLP Radom.
II miejsce (po dogrywce) - Nadleśnictwo Bartoszyce. 
Wyróżnienia: Nadleśnictwo Jawor, Nadleśnictwo 

Płock i Nadleśnictwo Jeleśnia.
3. NA NALEPSZĄ NALEWKĘ RAJDOWĄ:

I miejsce - Ewelina Sieniawska z Nadleśnictwa Barto-
szyce za nalewkę pokontrolną.
II miejsce - Zofia Górzyńska z Nadleśnictwa Płock za 
nalewkę aroniową.
II miejsce - Jakub Solański z Nadleśnictwa Mieszkowi-
ce za nalewkę porzeczkową.
Tytuł Rajdowego Nalewkarza w ocenie komisji VIP 

zdobyła Michalina Kulesza z Nadleśnictwa Bartoszyce 
za nalewkę Zdziczały malinowy kapturek.

Wyróżnienia: Weronika Cisek z Nadleśnictwa Leżajsk za 
Malinówkę z Leżajska, Jacek Brzuszko z Nadleśnictwa Le-
żajsk za Dereń Leżajski, Izabela Zawada z Nadleśnictwa Bar-
toszyce za Wyciąg z korzenia Leśniczego, Piotr Kołakowski 
z Nadleśnictwa Mieszkowice za Michałówkę Leśniczego.
4. NA PIOSENKĘ RAJDOWĄ:

I miejsce - Nadleśnictwo Lubniewice.
II miejsce - Region Radomski.

5. NA MOTOCYKLISTĘ Z NAJDALSZEGO ZAKĄTKA POLSKI: 
Paweł Lech z Nadleśnictwa Mińsk.

6. NA NAJLICZNIEJSZĄ DRUŻYNĘ:
Nadleśnictwo Pułtusk.

7. NA „BYWALCA RAJDOWEGO” OSOBY UCZESTNICZĄ-
CEJ W NAJWIĘKSZEJ ILOŚCI RAJDÓW LEŚNIKÓW: 
Marek Włoczkowski z Nadleśnictwa Płock.
Nagrody wręczał Dyrektor RDLP w Zielonej Górze Woj-

ciech Grochala oraz Komandor Rajdu Tomasz Kasperowicz.
Nad pełnymi brzuchami naszych rajdowiczów czuwał 

Przemysław Malec z całą drużyną DZIKIEJ KUCHNI oraz 
Jakub Wolski reprezentujący markę DOBRE Z LASU.

Natomiast nad bezpieczeństwem czuwali druhowie 
z OSP Racula, obsługa karetki oraz Straż Leśna RDLP 
w Zielonej Górze.

XXXIV Ogólnopolski Rajd Leśników zakończył się, lecz 
pozostawił wiele niesamowitych wspomnień i nowych 
znajomości. Pozostaje oczekiwać z niecierpliwością kolej-
nego Rajdu, który odbędzie na terenie RDLP w Poznaniu.

Wszystkim uczestnikom oraz wszystkim zaangażowa-
nym w organizację i przygotowanie tego wyjątkowego 
wydarzenia BARDZO dziękujemy.

Tekst: Tomasz Kasperowicz
Foto: Archiwum rajdowe

Więcej foto na stronie www.zlpwrp.pl
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XXX Szachowe Mistrzostwa Polski Leśników
W dniach 4-7 października 2023 r. 

w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczyn-
kowym Bażyna w Pogorzelicy odbyły 
się Jubileuszowe XXX Szachowe Mi-
strzostwa Polski Leśników o puchar 
Przewodniczącego Związku Leśników 
Polskich w RP. Wydarzenie, jak co 
roku, Honorowym Patronatem objął 
Dyrektor Generalny Lasów Państwo-
wych i ufundował puchary oraz na-
grody dla 3 najlepszych drużyn. 

W tegorocznej edycji turnieju 
udział wzięło 58 zawodników. Przy 
szachowych stolikach spotkali się 
pracownicy z całego kraju, repre-
zentując prawie wszystkie Regional-
ne Dyrekcje Lasów Państwowych. 
Nie zabrakło jak zwykle emerytowa-
nych pracowników LP, oraz szacho-
wej młodzieży, ponieważ tradycją 
Mistrzostw stało się uczestnictwo 
w zawodach reprezentantów śred-
nich i wyższych szkół leśnych.

Uroczystego otwarcia Mistrzostw 
dokonał Andrzej Szelążek – Dyrektor 
RDLP w Szczecinie wraz z Wojcie-
chem Pietrzakiem – Nadleśniczym 
Nadleśnictwa Gryfice oraz Jarosła-
wem Szałatą – Przewodniczącym 
ZLP w RP. Dyrektor Szelążek jako 
regionalny patron Mistrzostw ży-
czył wszystkim szachistom samych 
dobrych ruchów, a wspólnie z Nad-
leśniczym Wojciechem Pietrzakiem 
miłego pobytu w nadmorskiej „Ba-
żynie” u gościnnych, szczecińskich 
leśników.

Przez dwa dni uczestnicy rywali-
zowali w turnieju szachów szybkich, 
a w przerwach rozgrywek wymie-
niali poglądy i dyskutowali o spra-
wach leśników oraz polskiego leś-
nictwa. Wcześniej rozegrano turniej 
szachów błyskawicznych. Na zakoń-
czenie drugiego dnia zawodów na-
grodą dla wszystkich uczestników 
była wycieczka terenowa. Szachiści 
wysłuchali koncertu organowego 
w Parafii Rzymsko-Katolickiej im. Św 
Ottona w Kamieniu Pomorskim. Na-
stępnie zwiedzili Kamień z przewod-
nikiem. Kolejnym punktem wyciecz-

ki była miejscowość Trzęsacz i Koś-
ciół św. Mikołaja. Kościół pierwot-
nie drewniany, później murowany 
był jedną z najokazalszych budowli 
wśród wiejskich kościołów Pomorza 
Zachodniego. Z powodu podmywa-
nia gruntu, na którym został zbudo-
wany, stopniowo ulegał niszczeniu. 
Zachowane ruiny wpisane zostały 
do rejestru zabytków, a poznanie hi-
storii Trzęsacza znakomicie ułatwia 
Multimedialne Muzeum Trzęsacza 
położone na 15 południku.

Wieczorem odbyła się uroczysta 
kolacja poprzedzająca zamknięcie 
Jubileuszowych XXX Szachowych Mi-
strzostw Polski Leśników. Przewod-
niczący ZLP w RP Jarosław Szałata 
podziękował wszystkim uczestnikom 
oraz współorganizatorom Mistrzostw 
za wspaniałą atmosferę podczas sza-
chowych rozgrywek. Przekazał po-
zdrowienia od Dyrektora Generalne-
go LP i Krzysztofa Janeczko, Hono-
rowych Przewodniczących ZLP w RP 
oraz dziękował zawodnikom za właś-
ciwą Braci Leśnej świetną atmosferę 
podczas rozgrywek, ale także roz-
mów pomiędzy partiami szachowy-

mi. Wyraził uznanie dla  wszystkich, 
którzy przyczynili się do organizacji 
Mistrzostw. Podkreślił  znakomitą, 
pełną profesjonalizmu pracę sędziów 
szachowych Marzeny i Arkadiusza 
Wiśniewskich, którzy prowadzili tur-
niej leśników po raz dziesiąty.

Para sędziowska ufundowała 
własne nagrody dla szczególnych, 
w ich przekonaniu, osób w następu-
jących kategoriach:
W podziękowaniu za wspólne X lat:
•	 Andrzej Kania
•	 Tomasz Findysz
•	 Tomasz Stasiak
•	 Piotr Dziadoń
•	 Waldemar Dudziński
•	 Dariusz Cieplak
•	 Sebastian Rodkiewicz
•	 Mariusz Kudlak
•	 Piotr Motyl
•	 Mateusz Janus
•	 Adam Bednarek
•	 Sebastian Rosołowski
•	 Robert Muła
•	 Marek Dziurzyński
•	 Piotr Puzio

Drobny upominek:
•	 Kosma Malowaniec
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X Jubileuszowe Mistrzostwa Polski
 Szkół Leśnych w Szachach

W dniach 14-16.11.2023 r. w Ze-
spole Szkół Leśnych w Lesku odbyły 
się X Jubileuszowe Mistrzostwa Pol-
ski Szkół Leśnych w Szachach pod 
honorowym patronatem Związku 
Leśników Polskich w Rzeczypospo-
litej Polskiej. W ramach zawodów 
41 uczestników reprezentujących 9 
szkół z terenu całej Polski: z Biłgo-
raja,  Białowieży, Brynka, Starościna, 
Rucianego - Nidy, Tucholi, Tułowic, 
Zagnańska i Leska rywalizowało w  2 
turniejach: turnieju gry błyskawicz-

nej oraz indywidualnym turnieju 
szachów szybkich, rozegranym sy-
stemem szwajcarskim na dystansie 
9 rund po 30 minut na zawodnika. 
Zawody sędziowali Pan Włodzimierz 
Hackiewicz – Sędzia Główny, pomy-
słodawca i inicjator Mistrzostw oraz 
Pani Marta Michalska – koordyna-
torka wydarzenia z ramienia ZSL 
w Lesku.

Inauguracji rozgrywek turniejo-
wych w dniu 15.11.2023 r. towarzy-
szyły wspomnienia Pana Hackiewi-

cza związane z historią Mistrzostw, 
których trzy pierwsze edycje odbyły 
się w Technikum Leśnym w Biało-
wieży. ZSL w Lesku, jako drużyno-
wy finalista trzeciej edycji w roku 
2014, uprzywilejowany przez to do 
zorganizowania następnego wy-
darzenia w swojej szkole, przejął 
na stałe organizację Mistrzostw. 
Od tego czasu turnieje szachowe 
wpisały się w tradycje ZSL w Lesku, 
umożliwiając tym samym współ-
pracę pomiędzy szkołami leśnymi 

Za dotychczasową współpracę:
•	 Jarosław Szałata
•	 Beata Czerniak
•	 Lena Kacperczyk

Ostatniego dnia odbyła się cere-
monia zakończenia XXX Szachowych 
Mistrzostw Polski Leśników. Otwar-
cia uroczystości dokonał Wojciech 
Pietrzak, wspólnie z Jarosławem 
Szałatą, oraz Maciejem Barcikiem 
i Jackiem Zbrogiem – przedstawi-
cielami brokera ubezpieczeniowego 
Mentor S.A.

Następnie Sędzia Arkadiusz Wiś-
niewski odczytał wyniki w poszcze-
gólnych kategoriach.

Laureaci XXX Szachowych Mi-
strzostw Polski Leśników o Puchar 
Przewodniczącego Związku Leśni-
ków Polskich w RP – klasyfikacja 
indywidualna:
1. Dariusz Rymaszewski
2. Tomasz Krystofiak
3. Adam Bukowski

Puchar dla mistrza Polski Leśni-
ków za  zdobycie 1 miejsca ufundo-
wał w imieniu Rady Krajowej Prze-
wodniczący ZLP w RP, za 2 miejsce 

–  Przewodniczący Regionu Zachod-
niego Związku, a za 3 miejsce – Nad-
leśniczy Nadleśnictwa Gryfice.

Laureaci XXX Szachowych Mi-
strzostw Polski Leśników o Puchar 
Przewodniczącego Związku Leśni-
ków Polskich w RP – klasyfikacja 
drużynowa:

1. Łódź – Dariusz Rymaszewski, Wal-
demar Dudziński, 

2. Olsztyn – Piotr Dziadoń, Marek 
Wawer, Adam Bukowski

3. Uniwersytet Przyrodniczy w Po-
znaniu – Tomasz Krystofiak, Ceza-
ry Bekar, Tomasz Stasiak
Zwycięzcy otrzymali tytuły i pu-

chary ufundowane przez Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych.

Laureaci XXX Szachowych Mi-
strzostw Polski Leśników o Puchar 
Przewodniczącego Związku Leśni-
ków Polskich w RP – otwarty tur-
niej szachów błyskawicznych:
1. Dariusz Rymaszewski
2. Tomasz Krystofiak
3. Tomasz Findysz

Zwycięzcy otrzymali tytuły i puchary 
ufundowane przez Dyrektora Regional-
nego Lasów Państwowych w Szczecinie. 

Zdobywcy miejsc „na pudle” we 
wszystkich 3 kategoriach otrzymali 
prócz pucharów, dyplomy i nagrody 
rzeczowe.

Przedstawiciele firmy Mentor na-
grodzili najlepszą z szachistek – Mar-
tę Michalską oraz pozostałe dwie pa-
nie biorące udział w turnieju - Annę 
Kęsicką, Aleksandrę Szkudlarek.

Nagrodę specjalną otrzymali 
również: Andrzej Kania – najstarszy 
uczestnik Mistrzostw oraz Tomasz 
Stasiak – uczestnik wszystkich 30 
edycji turnieju oraz Stanisław Przy-
tulski i Marta Michalska, którzy po-

konali niemal 1000 km, aby uczest-
niczyć w Mistrzostwach.

Każdy z szachistów biorących 
udział w Mistrzostwach otrzymał dy-
plom, pamiątki i materiały promo-
cyjno-reklamowe RDLP w Szczecinie 
i Związku Leśników Polskich w RP.

Jarosław Szałata serdecznie po-
dziękował organizatorom i patro-
nom sportowego wydarzenia. Prze-
kazał pozdrowienia i życzenia od 
Józefa Kubicy – Dyrektora General-
nego LP. Dziękował również wszyst-
kim uczestnikom za liczne przybycie, 
ducha sportowej walki i zaciętą, ale 
przyjazną i godną rywalizację. Wy-
raził wdzięczność szczególnym oso-
bom, które włożyły mnóstwo pracy 
w organizację Mistrzostw, szcze-
gólnie gospodarzom i całej załodze 
Nadleśnictwa Gryfice i OSW Bażyna.

XXXI Szachowe Mistrzostwa 
Polski Leśników z cała pewnością 
odbędą się w 2024 r. Termin i miej-
sce jest jeszcze w trakcie ustalania, 
lecz już dziś serdecznie zapraszamy 
leśników zakochanych w tej kró-
lewskiej grze do spotkań przy sza-
chownicach i udziału w kolejnych 
Mistrzostwach, które odbędą się 
po raz trzydziesty pierwszy. 

Tekst: Lena Kacperczyk
Foto: Biuro ZLP w RP

Więcej foto na stronie www.zlpwrp.pl
Szczegółowe wyniki na stronie 

www.chessarbiter.com



21

w Polsce i ułatwiając  integrację 
społeczności tych szkół, a także 
sprzyjając  poznawaniu walorów 
geograficzno-kulturowych regionu 
Bieszczadów. Ponadto niekwestio-
nowaną wartością takich wydarzeń 
jest popularyzacja królewskiej gry 
w szachy, umożliwianie młodzieży 
rozwijania swoich pasji, kształcenia 
pamięci, uwagi, koncentracji oraz 
oczywiście wyłanianie najlepszych 
szachistów i  drużyn z poszczegól-
nych szkół.

Rozgrywki poprzedziła słodka ju-
bileuszowa niespodzianka od Orga-
nizatorów – okolicznościowy tort, 
a czas pomiędzy poszczególnym 
rundami uatrakcyjniła wycieczka do 
Muzeum Bieszczadzkiego Parku Na-
rodowego w Ustrzykach Dolnych.

W ostatnim dniu Mistrzostw, 
podczas uroczystego zakończenia, 
ogłoszono nazwiska najlepszych 
szachistów i wyłoniono najlepsze 
drużyny z Polski spośród zgłoszo-
nych do udziału w konkursie.

Oto indywidualni zwycięzcy X Ju-
bileuszowych Mistrzostw: 1 miejsce 
zajął Mikołaj Wdowiak z ZSL w Za-
gnańsku, 2 m-ce zajął Maciej Wojdy-
ło z ZSL w Lesku, a 3 m-ce – Kornel 
Jakubiak reprezentujący ZSL w Ru-
cianem – Nidzie. 

Klasyfikacja drużynowa nato-
miast przedstawia się następująco: 
1 m-ce zajęła drużyna z ZSL w Lesku, 
2 m-ce – drużyna z TL z Białowieży, a  
3 mc-e otrzymał zespół z ZSL w Ru-
cianem-Nidzie. 

Niepokonani w grze błyskawicz-
nej byli: Mikołaj Wdowiak z ZSL 
w Zagnańsku, Błażej Wąsiewicz 
również z Zagnańska oraz Radosław 
Sobociński z TL w Białowieży. 

Najlepszą uczestniczką konkursu 
wśród dziewcząt okazała się Marti-
na Olszowska z ZSL w Lesku.

Laureatom wręczono pamiątkowe 
medale i nagrody rzeczowe, a zwy-
cięskie drużyny otrzymały drewniane 
statuetki. Wieloletni Sędzia turnie-
jów Pan Włodzimierz Hackiewicz po 
oficjalnym przekazaniu Pani Marcie 
Michalskiej Kroniki Mistrzostw, mia-
nował ją Sędzią Głównym kolejnych 
edycji zawodów. Miłym akcentem, 

popularyzującym tradycję gry w sza-
chy, były prezenty dla uczniów i Dy-
rekcji naszej szkoły. Od Pana Włodzi-
mierza Hackiewicza otrzymaliśmy 
olbrzymią szachownicę, która na co 
dzień ma służyć wszystkim miłoś-
nikom tej królewskiej gry, a druży-
na z Białowieży, w imieniu Dyrekcji 
swojej szkoły podarowała nam, jako 
wielokrotnym finalistom Mistrzostw, 

„nową”, nieznaną dotąd figurę sza-
chową – żubra ;). 

Obecni na uroczystości Pan Irene-
usz Żelazny - Wiceprzewodniczący 
Związku Leśników Polskich w Rzeczy-
pospolitej Polskiej, Pani Natalia Zięba 

- Wiceprezes Stowarzyszenia Absol-
wentów i Przyjaciół ZSL w Lesku oraz 
Pani Jadwiga Szylak – Dyrektor ZSL 
w Lesku złożyli gratulacje i podzię-
kowania dla wszystkich uczestników 
konkursu i opiekunów oraz wyrazili 
nadzieję, że Mistrzostwa doczekają 
się kolejnych jubileuszy. 

Szczególne wyrazy wdzięczności 
Organizatorzy skierowali do sponso-
rów: Fundacji PGNiG im. I. Łukasie-
wicza, Stowarzyszenia Absolwentów 
i Przyjaciół ZSL w Lesku, Związku 
Leśników Polskich w RP; patronów 
medialnych wydarzenia: portalów 
e-Sanok i Korso Sanockie oraz Pań 
Marty Michalskiej i Natalii Zięby, któ-
rych zaangażowanie i profesjonalizm 
nadały wyjątkowy kształt X Jubileu-
szowi.

Wspominając niesamowitą, przy-
jazną, utrzymaną w duchu fair play 
atmosferę Mistrzostw powoli usta-
wiamy figury na pamiątkowej sza-
chownicy oczekując na kontynuację 
rozgrywek w przyszłym roku.

Tekst: Beata Brajewska 
Foto: Archiwum ZSL w Lesku

Więcej zdjęć na stronie www.zlpwrp.pl 
Wyniki dostępne na stronie 

www.chessarbiter.com
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XXI Turniej Piłkarski RDLP Olsztyn 
o Puchar Dyrektora RDLP

Jak i w latach poprzednich 
i w tym roku w dniu 24 czerwca 
2023 r. Związek Leśników Polskich 
w RP Regionu Olsztyńskiego wspól-
nie z pracownikami Nadleśnictwa 
Stare Jabłonki zorganizował już 21 
Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dy-
rektora RDLP Olsztyn.

W turnieju w tym w roku wzięło 
udział 21 drużyn, w skład których 
weszli pracownicy 26 jednostek 
naszej RDLP, o łącznej liczbie ok. 
250 zawodników, w tym 16 za-
wodniczek.

Impreza dzięki przychylności 
RDLP Olsztyn, władz miasta Ostró-
da jak i Dyrektora MOSiR w Ostró-
dzie odbyła się na wspaniałym 
obiekcie sportowym i została prze-
prowadzona przez organizatorów, 
głównie pracowników Nadleśni-
ctwa Stare Jabłonki, wprost per-
fekcyjnie. Łącznie z zapewnieniem 
idealnej pogody. 

Przy wspaniałej pogodzie w at-
mosferze dobrej zabawy i sportowej 
atmosferze 21 drużyn zgłoszonych 
do turnieju toczyło bardzo spor-
tową rywalizację, w efekcie której 
najlepszą drużyną okazała się dru-
żyna reprezentująca Nadleśnictwo 
Szczytno.

Na drugim miejscu uplasowa-
ła się reprezentacja Nadleśnictwa 
Korpele, a z brązowym medalem 
do domu wróciła drużyna Nadleśni-
ctwa Jedwabno.

Królem strzelców został kol. Ad-
rian Gąsior z Nadleśnictwa Szczyt-
no, najlepszym bramkarzem tur-
nieju został uznany kol. Łukasz 
Ruść z Nadleśnictwa Jedwabno.

Uhonorowano też dyplomami 
oraz okolicznościowymi podarka-
mi najstarszego zawodnika turnie-
ju, wszystkie Panie uczestniczące 
w turnieju oraz przyznano też pu-
char Fair Play.

Puchar ten przyznany został 
drużynie reprezentującej Dyrekcję 
RDLP Olsztyn.

Pierwsze trzy drużyny, wyróżnieni 
zawodnicy i drużyna Fair Play uho-
norowani zostali przez Dyrektora 
RDLP Olsztyn Pana Adama Rocznia-
ka w asyście Nadleśniczego Nad-
leśnictwa Stare Jabłonki kol. Jaro-
sława Szustkowskiego jak i Prze-
wodniczącego ZLPwRP Regionu 
Olsztyńskiego Mirosława Chorosia 
pamiątkowymi pucharami, medala-
mi i nagrodami rzeczowymi.

Po wręczeniu nagród, jak co roku, 
organizatorzy turnieju po burzli-
wej dyskusji w porozumieniu z Pa-
nem Dyrektorem RDLP wytypowali 
współorganizatora i gospodarza 

kolejnego już XXII turnieju o pu-
char Dyrektora RDLP Olsztyn w roku 
2024 i przyznali ten zaszczyt Nad-
leśnictwu Korpele. Mam nadzieję, 
że w roku 2024 weźmie udział w tur-
nieju nie mniej drużyn niż wskazuje 
na to kolejny numer turnieju, a więc 
minimum 22 drużyny.

Do zobaczenia na murawach pił-
karskich w Nadleśnictwie Korpele.

Tekst: Mirosław Choroś
Foto: Anna Paprocka, Tomasz 

Ramczykowski
Więcej foto na stronie: 

www.zlpwrp.pl

Od lewej - Mirosław Choroś Przewodniczący ZLPwRP Regionu Olsztyńskiego, Dyrektor 
RDLP Olsztyn Pan Adam Roczniak oraz Nadleśniczy Nadleśnictwa Stare Jabłonki 

Jarosław Szustkowski.

Drużyna reprezentująca Dyrekcję RDLP Olsztyn
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Sanatorium Uzdrowiskowe 
„Leśnik-Drzewiarz” Sp. z o.o. w Krynicy-Zdroju 

laureatem Diamentów Forbesa 2023

15 edycja rankingu przygoto-
wanego przez redakcję magazynu 
Forbes, wspólnie z firmą Dun & 
Bradstreet. Celem rankingu jest zi-
dentyfikowanie najdynamiczniej 
rozwijających się polskich firm w 
danym regionie, które osiągnę-
ły najwyższy średni roczny wzrost 
wartości. Lista opracowywana jest 
na podstawie szwajcarskiej metody 
wyceny spółek, uwzględniającej wy-
niki finansowe i wartość aktywów, z 
lat 2017-2021. 

Nagradzane są firmy w trzech 
kategoriach, według przychodów 
ze sprzedaży w ostatnim roku obra-
chunkowym: 
• firmy małe z przychodem ze sprze-

daży od 5 do 50 mln zł 
• firmy średnie z przychodem ze 

sprzedaży od 50 do 250 mln zł 

• firmy duże z przychodem ze sprze-
daży powyżej 250 mln zł. 
Wybrane zostają firmy o dodat-

nim wyniku finansowym, nie będą-
ce w upadłości bądź likwidacji oraz 
o współczynniku ryzyka niższym niż 
4, ocenianym wg ratingu. Dla zacho-
wania porównywalności wyników, 
firmy finansowe znalazły się poza 
badaniem. 

Do wyceny Diamentów Forbesa 
2023 wykorzystane zostały oficjalne 
dane z lat 2017-2021 m.in.: 
• poziom sprzedaży, 
• zysk netto, 
• wartość majątku trwałego, 
• zapasów, 
• należności, 
• oraz nakładów na inwestycje. 

Informacje z profilu Diamenty 
Forbesa na LinkedIn oraz od Zarzą-
du Sanatorium Uzdrowiskowego 
„Leśnik-Drzewiarz”.

Z żałobnej karty

KOLEDZE ARTUROWI ZAWIŚLAKOWI
CZŁONKOWI PREZYDIUM RADY REGIONU LUBELSKIEGO,

PRZEWODNICZĄCEMU ORGANIZACJI ZAKŁADOWEJ 
W NADLEŚNICTWIE CHEŁM

Z POWODU ŚMIERCI
MAMY LEONTYNY

składa
Rada Regionu Lubelskiego oraz cała społeczność

Związku Leśników Polskich
w Rzeczypospolitej Polskiej

SERDECZNE WYRAZY 
WSPÓŁCZUCIA

PANU PAWŁOWI SZCZYGŁOWI
DYREKTOROWI 

REGIONALNEJ DYREKCJI LASÓW PAŃSTWOWYCH W KRAKOWIE
Z POWODU ŚMIERCI

MAMY STANISŁAWY SZCZYGIEŁ

składa
Rada Regionu Krakowskiego oraz cała społeczność

Związku Leśników Polskich
w Rzeczypospolitej Polskiej

SERDECZNE WYRAZY 
WSPÓŁCZUCIA

RODZINIE ALFREDA PŁAZIAKA LEŚNICZEGO LEŚNICTWA GOWORÓW

składa
Rada Regionu Dolnośląskiego oraz cała społeczność

Związku Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej

SERDECZNE WYRAZY WSPÓŁCZUCIA
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Wydawca: Związek Leśników Polskich w RP, 02-124 Warszawa, ul Grójecka 127, 
tel (0-22) 589-83-80, e-mail: zlpwrp@lasy.gov.pl

Realizacja: Drukarnia Standruk, 20-150 Lublin, ul. Rapackiego 25


